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Forord 

 
Denne dokumentasjonsrapporten gir en oversikt over gjennomføringen av den postale undersøkelsen 
om fremtidsplaner, familie og samliv. 
 
Ved Seksjon for intervjuundersøkelser i Statistisk sentralbyrå har Tor Morten Normann og Carsten 
Wiecek hatt ansvaret for gjennomføringen av undersøkelsen. Thore Nafstad-Bakke har trukket 
utvalget og Berit Svanøe-Hafstad har vært ansvarlig for programmering av Blaiseskjema til 
innsjekkingen av skjema, dataregistreringen og tilrettelegging av data. Innsjekkingen og den manuelle 
dataregistreringen av returnerte skjema ble utført av Kyrre Aas, Sølvi Helmersen Aalbu, Rita Knutsen 
Ims, Mary Anne Gløboden, Tor Morten Normann og Carsten Wiecek. Kari Grøholt har vært 
intervjuerkontakt i forbindelse med telefonpurringen. 
 
Dag Roll Hansen fra Seksjon for metoder og standarder fungerte som rådgiver i forbindelse med 
kognitive intervju som ble gjennomført for å utvikle spørsmålene i spørreskjemaet. Grovtrekningen av 
utvalget ble gjennomført av Tove Bergseteren fra Seksjon for Befolknings- og utdanningsstatistikk. 
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1. Oppdragsgiver og formål 

Statistisk Sentralbyrå (SSB) ved Seksjon for intervjuundersøkelser gjennomførte i perioden januar til 
mai 2003 en postal spørreundersøkelse om fremtidsplaner, familie og samliv. Oppdragsgiveren for 
undersøkelsen var SSBs Seksjon for demografi og levekårsforskning.  Kontaktpersonene i Seksjon for 
demografi og levekårsforskning var Turid Noack og Torkild Lyngstad. 
 
Formålet med denne undersøkelsen var bl.a. å fremskaffe ny kunnskap om hvordan ulike velferdstiltak 
kan tilpasses skiftende familieformer. Spørsmålene dreier seg om hvordan enslige og par innretter seg 
i hverdagen. Holdninger til ulike familiespørsmål blir også tatt opp. 
 
Tabell 1: Nøkkeltall for undersøkelsen 

Nøkkeltall Antall Prosent

Utvalg (personer trukket ut) 10 000 100,0

Avgang (døde, personer bosatt i utlandet) 18 

Bruttoutvalg 9 982 100,0

Frafall 3 665 36,7

Nettoutvalg (personer som svarte) 6 317 63,3

Utvalgsskjevhet (grupper som er over-/underrepresentert i 

nettoutvalget med mer enn +/- 2 prosentpoeng): 

Kvinner + 4,4 % - Menn - 4,4 % 

 

 

 

Innsamlingsmetode: Postal undersøkelse med telefonpurring  

Omfanget: 12 sider, 75 spørsmål.  

Feltperiode: 6. januar - 9. mai 2003 (18 uker)  

2. Planlegging 

I forbindelse med utarbeidelsen av spørreskjemaet til denne undersøkelsen ble det gjennomført en 
serie med 8 kognitive intervju. Kognitive intervju gjennomføres ved at en og en person blir intervjuet 
for å avdekke hvilke kognitive prosesser respondenter går gjennom når de besvarer et spørreskjema. 
Hensikten er at de som jobber med utformingen av spørreskjema skal få hjelp til å utforme best mulige 
spørsmål. Slike intervju kan også brukes til andre formål, blant annet begrepsavklaring og utforming 
av informasjon til respondentene. I forbindelse med denne undersøkelsen ble kognitive intervju 
gjennomført for å utvikle spørsmålene i spørreskjemaet. Alle intervjuene ble tatt opp på video slik at 
de kunne analyseres i etterkant, og personer involvert i prosjektet observerte intervjuene ved å sitte 
bak et enveisspeil.1 
 
Intervjuene ble gjennomført i ukene 43 - 45, 2002. Dag Roll Hansen fra Seksjon for metoder og 
standarder fungerte som rådgiver og bidro til gjennomføringen av en del av intervjuene. 
Oppdragsgiver deltok som observatører ved intervjuene. Intervjuene foregikk ved at intervjuobjektet 
fikk en generell orientering om hvordan intervjuet skulle gjennomføres og hensikten med intervjuet, 
for så å få utdelt spørreskjemaet. Intervjuobjektet ble oppfordret til å fylle ut skjemaet og kommentere 
både spørsmål og svaralternativer underveis. Den som gjennomførte intervjuet fulgte opp med 
utdypende spørsmål etter hvert. Endringer i skjema på bakgrunn av kognitive intervju ble foretatt 
fortløpende, slik at de ulike intervjuobjektene fikk litt ulike versjoner av skjema. Det foreligger ingen 
                                                      
1
  Både når det gjelder videoopptak og observasjon gjennom enveisspeil blir respondenten spurt om samtykke til dette på 

forhånd. Opptak og observasjon blir bare gjennomført dersom respondenten samtykker. Videoopptak slettes når de er 

analyserte og spørreskjema er ferdig utviklet. 
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samlet dokumentasjon av endringer i skjema på bakgrunn av disse intervjuene, men det ble foretatt en 
rekke endringer og justeringer både i spørsmål og svaralternativer. 

3. Utvalg 

Til utvalget ble det trukket 10 000 personer fra BEBAS per 31. desember 2002.2 Dette utvalget ble 
stratifisert på grunnlag av kjønn. Det ble trukket blant kvinner i alderen 20 - 44 år og blant menn i 
alderen 23 - 47 år. Fordelingen mellom kjønnene var slik at alle hadde lik trekkesannsynlighet. Et 
annet utvalgskriterium var at minst én av foreldrene til den trukne personen måtte ha Norge som 
fødeland. 

4. Datainnsamling 

4.1. Utsending av materiell og telefonpurring 

I denne undersøkelsen ble det brukt et selvadministrert papirskjema med 75 spørsmål. Skjemaet bestod 
av 6 tosidige A4-sider satt sammen i et hefte som var stiftet i ryggen. 
 
Datainnsamlingen ble gjennomført i løpet av 18 uker fra mandag 06. januar til fredag 09. mai 2003. 
Skjemaene som ble sendt ut fra SSB 6. januar skulle returneres til SSB i forhåndsfrankerte 
svarkonvolutter. Torsdag 30. januar, dvs. fire uker etter utsending av informasjonsbrev og 
papirskjema, ble det sendt et kombinert takke- og påminnelsesbrev til hele utvalget.3 Mandag 17.mars, 
altså 10 uker etter den opprinnelige utsendingen begynte telefonpurringen. Personer som ikke hadde 
returnert det opprinnelige skjemaet, og var villig til å delta, ble spurt om SSB skulle sende ut et nytt 
skjema. Selve purringen i form av en veldig kort telefonsamtale ble gjennomført ved hjelp av SSBs 
lokale intervjukorps4 (jf vedlegg 3). 
 
 
Tabell 2: Oversikt over feltperioden 

Faser i feltperiode Dato Varighet 

Fase 1: Startfasen 06.01. - 30.01.03 4 uker 

Fase 2: Oppfølging av svarinngang med hjelp av takke- og påminningsbrev 31.01. - 17.03.03 6 uker 

Fase 3: Telefonpurring og utsending av nye skjema 18.03. - 09.05.03 8 uker 

Totalt 06.01. - 09.05.03 18 uker 

 
 
Tabell 2 viser at datainnsamlingen ble gjennomført i tre faser. Startfasen fra utsending av skjema til 
utsending av takke- og påminningsbrevet (fase 1), perioden etter utsending av  takkebrevet og før 
telefonpurringen (fase 2), og sluttfasen med utsending av nye skjema etter oppstart og på bakgrunn av 
telefonpurringen (fase 3). 
 

                                                      
2
 BEBAS er den sentrale demografi-/befolkningsdatabasen i SSB. oppdateres flere ganger i måneden med opplysninger fra 

Det sentrale folkeregisteret. 
3
 Det eneste unntaket var rundt 200 saker der postvesen hadde returnert den uåpnede utsendingen fordi respondenten var 

ukjent, hadde flyttet til ukjent adresse e.l. Her ble det ikke sendt noen påminning. Det viste seg at de fleste ukjente adresser 

var fortsatt registrert i BEBAS. Vi valgte å vente noen uker i håp at vedkommende ville melde flytting til folkeregisteret i 

mellomtiden. Til slutt brukte sendte vi skjemaene en gang til, med den oppdaterte BEBAS. Dette selv om den oppdaterte 

adressen var identisk med den opprinnelige. 
4
 Ved slutten av telefonpurringen brukte vi i tillegg noen av CATI - intervjuerne i Oslo. 
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Tabell 3: Utsending av nye skjema i forbindelse med telefonpurringen 

Uke Dato Bokmål Nynorsk Sum

Uke 11 18.03.03 95 6 101

 20.03.03 183 11 194

Uke 12 
25.03.03 329 35 364

 
27.03.03 249 12 261

Uke 13 01.04.03 323 22 345

 03.04.03 230 14 244

 04.04.03 123 0 123

Uke 14 08.04.03 231 16 247

 10.04.03 308 3 311

Uke 16 23.04.03 67 4 71

 
 

2 138 123 2 261

 
 
Tabell 3 viser at nye skjema ble sendt ut minst to ganger per uke etter oppstart av telefonpurringen. 
Formålet var at respondentene som ønsket å få tilsendt et nytt skjema, skulle motta skjemaet så rask 
som mulig etter gjennomført telefonpurring. Til sammen sendte vi mer enn 2 200 nye skjema. Rundt 
17% av disse gikk til personer som vi ikke fikk kontakt med per telefon pga. manglende 
telefonnummer e.l. Hovedandelen av alle utsendte skjema ble altså sendt på bakgrunn av konkrete 
telefonsamtaler med personer som sa seg villig til å delta. For å oppnå en høy svarprosent blant disse 
var det viktig at det nye skjemaet ble sendt så rask som mulig.  

4.2. Skjemainngang 

Hovedtrekkene i skjemainngangen går fram av figur 1 og figur 2. De første utfylte skjemaene kom 
tilbake til SSB torsdag 9. januar, dvs. allerede tre dager etter utsendingen. Ut fra figur 1 kan vi se 
hvordan svarprosenten utviklet seg i løpet av feltperioden. Figuren viser at vi passerte en brutto 
svarprosent på 50 i løpet av den sjette uken. Før telefonpurringen hadde rundt 5180 respondenter 
returnert skjema. 
 
Figur 1: Oversikt over svarinngang 
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Ut fra figur 2, som viser antall returnerte skjema per uke, ser vi at vi hadde en god start på 
undersøkelsen med svært høy svarinngang i den andre feltuken. Dette falt noe i den fjerde og femte 
uken. Figuren viser altså et tydelig fall i antall mottatte skjema etter uke 3 og så etter uke 5. Det siste 
til tross for utsendingen av takke- og påminningsbrevet. Samtidig viser figuren en viss økning i 
antallet returnerte skjema i ukene 12 til 17 på grunn av telefonpurringen. 
 
Figur 2: Antall returnerte skjema per uke 
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Tabell 4 viser svarinngangen for hver av de tre faser i feltperioden. Antallet mottatte skjema pr. uke 
var høyest i startfasen. Bare i den andre uken kom det mer enn 2600 skjema. Det gjennomsnittlige 
antall skjema pr. uke gikk ned fra 1150 skjema i fase 1 til mindre enn 100 skjema i fase 2, for å øke 
igjen til rundt 150 skjema i fase 3. Tabellen viser altså at ikke alle oppfølgings- og purretiltak er like 
effektive. Rundt 11% av personene som ikke hadde svart da de mottok takke- og påminningsbrevet 
returnerte skjemaet i løpet av de neste 6 ukene. Derimot var det mer enn 23% som svarte etter 
telefonpurringen. Økningen antallet returnerte skjema i den siste fasen kan blant annet forklares ved 
det at vi sendte ut mer enn 2 200 nye skjemaer (jf tabell 3). 
 
 
Tabell 4: Oversikt over feltperioden og skjemainngang. Absolutt, gjennomsnitt pr. uke og 
svarprosent pr. fase 

Fase i feltperiode Varighet Antall 
skjema 

Gjennomsnitt 
pr. uke 

Svarprosent

Fase 1: Startfasen 4 uker 4 601 1 150 46,09

Fase 2: Etter utsending av takke- og 

påminningsbrev 

6 uker 582 97 10,82

Fase 3: Etter oppstart av telefonpurring til 

slutten av feltperioden  

8 uker 1 134 142 23,63

Hele feltperiode 18 uker 6 317 351 63,28
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4.3. Dataregistrering 

Innsjekkingen og dataregistreringen av innkomne skjema ble gjennomført manuelt ved bruk av egne 
Blaise program. For å få oversikt over fremdriften i prosjektet ble innkomne skjema daglig innsjekket. 
En detaljert oversikt over svarinngangen er et viktig oppfølgingsverktøy i intervjuundersøkelser. Men 
også i postale undersøkelser bidrar den regelmessige innsjekkingen til en bedre oversikt over 
fremdriften i undersøkelsen. På denne bakgrunnen er det lettere å vurdere tidspunktet for planlagte 
tiltak som utsending av takkebrevet og oppstart av telefonpurringen. Oversikt over returnerte skjema 
var særlig viktig pga. den begrensete kontakten med utvalget. Bortsett fra telefonpurringen var den 
ensidige kommunikasjonen begrenset til informasjonsformidling via skriftlig materiell. 
 
Dataregistreringen ble gjennomført i perioden 3.mars til 9.mai av en gruppe timearbeidere ved Seksjon 
for intervjuundersøkelser. Timearbeiderne hadde fått grundig opplæring. En omfattende instruks og 
tett dialog under hele registreringsperioden med hverandre og prosjektledelsen i seksjonen sikret at 
dataregistreringen ble gjennomført på en enhetlig måte. Tvilsomme skjema ble fortløpende tatt opp 
med oppdragsgiveren. Dersom oppdragsgiverens avgjørelser av enkelte presedenssaker var av mer 
grunnleggende karakter, ble instruksen tilsvarende forandret. Den siste oppdateringen av instruksen 
skjedde rundt tre uker etter oppstart av dataregistreringen. 
 
På denne måten ble svarene til de 75 spørsmålene fra 6 317 spørreskjema overført til en datafil som 
hadde til sammen 653 variabler. Enkelte steder hadde respondentene krysset av for to eller flere svar 
der det ikke var tillatt eller ulogisk å krysse av for mer enn ett svar. I slike tilfelle er det ofte umulig å 
si hvilket av de to svaralternativene respondenten egentlig ville valgt. Etter ønske fra oppdragsgiver 
ble i utgangspunkt alle slike doble eller multiple svar registrert. Det vil si i de fleste av spørsmålene 
var det altså mulig å sette flere kryss. På disse variablene valgte vi følgende registreringsmåte: 'Ja' 
betyr 'besvart', 'Nei' betyr 'ikke svart'. Et viktig unntak var spørsmålene med hoppefunksjoner. Her ble 
vi enig med oppdragsgiveren om at vi skulle bare registrere ett kryss for å kunne opprettholde 
hoppstrukturen i skjemaet. Avgjørelsen ble tatt først og fremst for å redusere bearbeidingsfeil ifm 
dataregistreringen. Flere kryss eller manglende kryss i slike hoppespørsmål ble i utgangspunkt tolket 
og registrert avhengig av svarene i resten av skjemaet. 
 
To eksempler skal synliggjøre fremgangsmåten i dataregistreringen: På det innledende spørsmålet "Vil 
du si at de fleste av dine venner er enslige, samboere eller gifte?" kunne respondenten svare med "flest 
enslige", "flest samboere" eller "flest gifte". Det var ikke spesifisert om respondenten bare skulle sette 
ett kryss. Det viste seg at enkelte personer hadde krysset av for flere alternativ. Svarene ble registrert 
med hjelp av fire variabler. Variabelen spm1_0 (venner - ubesvart) viser at 25 av 6 317 respondenter 
ikke svarte på spørsmålet i det hele tatt. Variablene spm1_1 til spm1_3 gir antallet respondenter som 
har krysset av for de enkelte svaralternativene. Spm1_1 (venner - flest enslige) viser for eksempel at 1 
323 personer har "flest enslige venner" osv. I alt var det 6 343 innholdsmessige spesifiseringer fra 6 
292 respondenter, det betyr i 51 tilfeller var det krysset av for mer enn et kryss. 
 
Et eksempel på et viktig hoppespørsmål der det bare var tillatt å sette ett kryss var spørsmålet 12 på 
side 3 i skjemaet. Spørsmålet "Er du for tiden gift/samboer?" kunne bare besvares med "Ja" eller 
"Nei". Respondentene som svarte "Ja" skulle gå videre i skjema, mens de som verken var gift eller 
samboere skulle hoppe til spørsmål 41 på side 6 i papirskjemaet. Ifølge registreringsopplegget var det 
her bare mulig å registrere ett kryss. I instruksen ble det spesifisert hvordan tvilstilfelle skulle 
registreres: "Dersom det er ingen/flere svar eller er krysset av "Nei" i spm12 mens spm13 følgende er 
besvart, så registreres "Ja" i spm12 og registreringen fortsettes med spm13...". Noen respondenter 
hadde ved en feiltakelse hoppet over side 2 og 3.I slike tilfelle var spm5 til spm20 er ubesvart. Her ble 
det spesifisert i instruksen at dersom respondenten i slike saker "har svart på spm21-32 (særlig der det 
er krysset av "Ja" i spm32) registreres "Ja" i spm12 (gift/samboer)." På bakgrunn av spesifiseringer i 
instruksen ble til sammen 4 520 respondenter registrert som gift/samboer. 1780 var verken gift eller 
samboere. I 17 skjema var det ikke mulig å tolke et manglende eller ugyldig svar, og spørsmålet ble 
derfor registrert som ubesvart. 
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I 370 skjema fantes det flere kommentarer fra respondenten. Etter ønske fra oppdragsgiver ble disse 
sakene registrert med hjelp av en egen variable. For å kunne analysere disse kommentarene er det altså 
nødvendig å se på papirskjemaet. For å kunne finne fram til enkelte skjema ble disse sortert etter 
registreringsdato og initialene til personen som registrete skjemaene. 

5. Frafall 

Det kan ikke forventes å få svar fra alle som er trukket ut til å delta i en frivillig undersøkelse. I denne 
undersøkelsen var 18 av de 10 000 personene som ble trukket ut enten døde eller bosatt i utlandet. 
Siden disse personene ikke tilhører populasjonen som undersøkelsen skal dekke, regnes de som 
avganger. Personer som går til avgang regner vi ikke med i bruttoutvalget. 
 
I tillegg var det også en del som av ulike grunner ikke deltok i undersøkelsen (frafall). Dette kan være 
at vedkommende av ulike grunner ikke ønsket å delta, eller var forhindret fra å delta. Videre er det 
mulig at vi ikke lyktes med å komme i kontakt med personen i løpet av feltperioden ("ikke truffet"). I 
intervjuundersøkelser der man kommer i personlig kontakt med respondenten kan frafallet spesifiseres 
nærmere. I postale undersøkelser er det mye vanskeligere å identifisere frafallsårsak. For store deler av 
frafallet vet man rett og slett ikke hvorfor vedkommende ikke deltok i undersøkelsen. 
 
Tabell 5: Oversikt over frafallsgrunner 

Frafallsgrunn Antall personer Andel av 
frafallet

Andel av 
bruttoutvalget  

Nekter 13 0,35 0,13 

Er syk 9 0,25 0,09 

Finner ikke adressen 118 3,22 1,18 

Ikke returnert skjema 3 523 96,13 35,29 

Annet 2 0,05 0,02 

 3 665 100,00 36,72 

 
 
Totalt besto frafallet i denne undersøkelsen av 3 665 personer (36,72 % prosent av bruttoutvalget). 
Blant disse er det bare 22 personer der vi med sikkerhet vet hvorfor vedkommende ikke deltok. 13 
personer kontaktet SSB for å si de ikke ville delta. Enten ringte vedkommende til nummeret som var 
oppgitt i informasjonsbrevet, sendte e-post til prosjektlederen eller returnerte et tomt skjema eller et 
skjema med påførte kommentarer. I tillegg var det til sammen ni som ikke kunne delta pga. sykdom 
eller fordi de oppholdt seg på institusjon. Her var det vanligvis nære slektninger eller hjelpepersonell 
som tok kontakt med oss. Videre var det allerede ved første utsending rundt 200 uåpnede sendinger 
som kom i retur. Årsaken til returene var hovedsakelig "ukjent adresse". Disse konvoluttene ble sendt 
ut en gang til, med oppdatert adresse fra BEBAS. Til slutt ble likevel 188 personer stående med 
frafallsgrunn "finner ikke adressen". For det store flertall kan vi ikke oppgi noen frafallsgrunn (jf 
tabell 5). 
 
Tabell 6 viser hvordan bruttoutvalget fordeler seg prosentvis på svar og frafall etter kjønn, alder og 
bosted (landsdel). I tabellen legger vi merke til noen forskjeller når det gjelder svarprosent. 
Svarprosenten blant kvinner er betydelig høyere enn blant menn. Noe som kanskje kan forklares med 
tematikken til denne undersøkelsen. Den relativt lave svarprosenten blant menn forklarer også hvorfor 
svarprosenten er lavere blant de eldste i utvalget. Utvalget var stratifisert på grunnlag av kjønn og 
alder. Til bruttoutvalget ble det trukket kvinner i alderen 20-44 år og menn i alderen 23-47 år. Med 
andre ord var det i bruttoutvalget bare menn i aldersklassen 45 - 47 år. Det er også visse forskjeller 
mellom landsdelene når det gjelder svarprosent og frafall. Vi ser at vi har en noe lavere svarprosent på 
Østlandsområdet enn i resten av landet. Dette gjelder særlig fylkene Østfold, Buskerud, Vestfold 
(Østlandet ellers). 
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Tabell 6: Svarprosent og frafall etter kjønn, alder og landsdel for hele utvalget. Prosent av 
bruttoutvalg 
 I alt Svar Frafall Antall 

personer

I alt 100 63,3 36,7 9 982

     

Kjønn  

Mann 100 57,9 42,1 5 130

Kvinne 100 69,0 31,0 4 852

     

Alder  

20-24 år 100 62,1 37,9 1 207

25-29 år 100 64,3 35,7 1 851

30-34 år 100 65,2 34,8 2 147

35-39 år 100 61,7 38,3 2 159

40-44 år 100 64,2 35,8 2 030

45-47 år 100 58,0 42,0 588

     

Landsdel  

Akershus og Oslo 100 62,6 37,4 2 203

Hedmark og Oppland 100 64,5 35,5 815

Østlandet ellers 100 58,9 41,1 1 834

Agder og Rogaland 100 64,5 35,5 1 458

Vestlandet 100 65,6 34,4 1 716

Trøndelag 100 64,3 35,7 917

Nord-Norge 100 64,8 35,2 1 039

6. Utvalgsskjevhet 

Frafall kan føre til utvalgsskjevhet dersom fordelingen av et bestemt kjennemerke er annerledes blant 
dem som svarte (nettoutvalget) enn blant alle som er trukket ut til undersøkelsen (bruttoutvalget). 
Utvalgsskjevhet i forhold til ett kjennemerke medfører ikke nødvendigvis at nettoutvalget er skjevt i 
forhold til andre kjennemerker. På den annen side gir godt samsvar mellom fordelingene i netto- og 
bruttoutvalget for ett eller flere kjennemerker ingen garanti for at utvalget ikke er skjevt på andre 
kjennemerker. Det er spesielt vanskelig å oppdage dette dersom vi ikke kjenner den faktiske 
fordelingen av kjennemerket i bruttoutvalget. Akkurat dette er ofte tilfellet i undersøkelser som måler 
meninger og holdninger, som en del av spørsmålene i denne undersøkelsen gjør.  
 
Vi kan også snakke om utvalgsskjevhet når fordelingen av et bestemt kjennemerke er annerledes i 
bruttoutvalget enn i populasjonen som undersøkelsen skal si noe om. Slik utvalgsskjevhet kan oppstå i 
utvalgstrekkingen, hvor tilfeldigheter kan føre til at fordelingen av enkelte kjennemerker i utvalget 
ikke er helt lik fordelingen i populasjonen (utvalgsvarians). I denne undersøkelsen har vi fulgt normale 
rutiner for tilfeldig trekking av utvalg, og har ingen indikasjoner på at det har oppstått betydelig 
utvalgsvarians.  
 
I vurderingen av utvalgsskjevhet bør en knytte større oppmerksomhet til avvikene mellom 
nettoutvalget og bruttoutvalget enn mellom bruttoutvalget og populasjonen. Avvikene mellom 
bruttoutvalget og populasjonen skyldes tilfeldig utvalgsvarians, og en kan forvente at de personene 
som trekkes ut i hver befolkningsgruppe ikke skiller seg systematisk fra de som ikke trekkes ut. 
Dersom en ønsker å presentere data for et tverrsnitt av det norske folk, vil grupper som er 
underrepresentert i bruttoutvalget veie for lite i de samlede resultatene. Innenfor hver gruppe vil 
personene som er trukket ut være representative for sin gruppe. Slike skjevheter er erfaringsmessig 
små, og vi vil derfor ikke gå nærmere inn på dette.  
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Når det gjelder sammenlikninger mellom nettoutvalget og bruttoutvalget har man alltid en risiko for at 
de personene i en befolkningsgruppe som faktisk har deltatt (nettoutvalget), skiller seg systematisk fra 
de personene som ikke har deltatt (frafallet). Hvis temaet en studerer (den avhengige variabelen) har 
en særlig sterk sammenheng med kjennetegn som er skjevt fordelt i utvalget, kan en vurdere å vekte 
datamaterialet for å minske effekten av skjevhetene. For at dette skal ha noen hensikt, bør imidlertid 
skjevhetene være betydelige. I de fleste tilfeller vil skjevhetene imidlertid være for små til at vekting 
har noen hensikt. 
 
Vurderingen av skjevheter i denne undersøkelsen tar utgangspunkt i tabell 7. Den tar for seg 
kjennemerkene kjønn, alder og landsdel, og ser på fordelingen i bruttoutvalget, nettoutvalget og blant 
frafallet.  
 
Tabell 7: Bruttoutvalg, frafall, nettoutvalg og forskjell mellom netto- og bruttoutvalg fordelt på 

kjønn, alder og landsdel for hele utvalget. Prosent 
 Bruttoutvalg Nettoutvalg Frafall Netto-Brutto 

Totalt 100 100 100 0 

     

Kjønn 

  

Mann 51,4 47,0 58,9 -4,4 

Kvinne 48,6 53,0 41,1 4,4 

     

Alder 

  

20-24 år 12,1 11,9 12,5 -0,2 

25-29 år 18,5 18,9 18,0 0,4 

30-34 år 21,5 22,1 20,4 0,6 

35-39 år 21,6 21,1 22,5 -0,5 

40-44 år 20,3 20,6 19,8 0,3 

45-47 år 5,9 5,4 6,7 -0,5 

     

Landsdel   

Akershus og Oslo 22,1 21,8 22,5 -0,3 

Hedmark og Oppland 8,2 8,3 7,9 0,1 

Østlandet ellers 18,4 17,1 20,5 -1,3 

Agder og Rogaland 14,6 14,9 14,1 0,3 

Vestlandet 17,2 17,8 16,1 0,6 

Trøndelag 9,2 9,3 8,9 0,1 

Nord-Norge 10,4 10,7 10,0 0,3 

   

Antall personer 9 982 6 317 3 665  

 
Når det gjelder kjennemerkene alder og landsdel er det stort sett samsvar mellom fordelingen i 
bruttoutvalget og fordelingen i nettoutvalget. Her er det kun personer bosatt på Hedmark og Oppland 
som har avvik mellom bruttoutvalg og nettoutvalg på mer enn ett prosentpoeng. Disse er noe 
underrepresenterte i nettoutvalget. Ellers er avvikene små. For kjennemerket kjønn derimot er det store 
avvik mellom fordelingen i bruttoutvalget og fordelingen i nettoutvalget. Det er ikke regnet ut vekter, 
men i forbindelse med analyse av variabler som korrelerer sterkt med kjønn, bør det vurderes. 

7. Utvalgsvarians 

Resultater som bygger på opplysninger om et utvalg av den befolkningen som den enkelte 
undersøkelse dekker, vil alltid ha en viss usikkerhet knyttet til seg. Denne usikkerheten kalles 
utvalgsvarians. Når utvalget blir trukket etter reglene for tilfeldig utvalg, er det mulig å beregne hvor 
stor utvalgsvariansen kan ventes å bli.  
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Et hyppig brukt mål på usikkerheten i resultatet for et kjennemerke, er standardavviket til den 
observerte verdien av dette kjennemerket. Størrelsen på dette standardavviket avhenger av tallet på 
observasjoner i utvalget, måten utvalget er trukket på og fordelingen til det aktuelle kjennemerket i 
befolkningen. Fordelingen i befolkningen kjenner vi vanligvis ikke, men det er mulig å anslå 
standardavviket i utvalgsfordelingen ved hjelp av observasjonene i utvalget. 
 
Det er ikke foretatt egne beregninger av slike anslag for denne undersøkelsen. Tabell 8 viser likevel 
størrelsen på standardavviket for observerte prosentandeler ved ulike utvalgsstørrelser. Av tabellen går 
det fram at usikkerheten øker når antall observasjoner minker og når prosenttallet nærmer seg 50.  
 
 
Tabell 8: Forventet standardavvik for observerte prosentandeler ved ulike utvalgsstørrelser 
Antall 
observasjoner 

5/95 10/90 15/85 20/80 25/75 30/70 35/65 40/60 50/50 

25 4,4 6,1 7,3 8,2 8,8 9,4 9,7 10,0 10,2 

50 3,1 4,3 5,1 5,7 6,2 6,5 6,8 7,0 7,1 

100 2,2 3,0 3,6 4,0 4,4 4,6 4,8 4,9 5,0 

500 1,0 1,3 1,6 1,8 1,9 2,1 2,1 2,2 2,2 

1 000 0,7 0,9 1,1 1,3 1,4 1,4 1,5 1,5 1,6 

2 000 0,5 0,7 0,8 0,9 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 

3 000 0,4 0,5 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 

4 000 0,3 0,5 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 

5 000 0,3 0,4 0,5 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 

6 000 0,3 0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

7 000 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 

8 000 0,2 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 

9 000 0,2 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

10 000 0,2 0,3 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 

 
 
Ved hjelp av standardavviket er det mulig å beregne et intervall som med en bestemt sannsynlighet 
inneholder den sanne verdi av en beregnet størrelse (den verdien vi ville ha fått dersom vi hadde 
foretatt en totaltelling i stedet for en utvalgsundersøkelse). Slike intervaller kalles konfidensintervaller 
hvis de er konstruert på en bestemt måte: La M være den beregnede størrelsen og S være et anslag for 
standardavviket til M. Konfidensintervallet med grensene (M-2S) og (M+2S), vil med omtrent 95 
prosents sannsynlighet inneholde den sanne verdien.  
 

Følgende eksempel illustrerer hvordan en kan bruke tabell 9 for å finne konfidensintervaller: Anslaget 
på standardavviket til et observert prosenttall på 70 er 0,6 når antall observasjoner er 6 000. 
Konfidensintervallet for den sanne verdi får grensene 70 ± 2 x 0,6. Det vil si at intervallet som strekker 
seg fra 68,8 til 71,2 prosent med 95 prosent sannsynlighet inneholder den tallstørrelsen en ville fått om 
hele befolkningen hadde vært med i undersøkelsen. 
 
Konfidensintervall kan konstrueres for ulike sikkerhetsnivå. Et konfidensintervall med grensene 
(M+S) og (M-S) vil med 68 prosent sannsynlighet inneholde populasjonens sanne verdi. Et 
konfidensintervall med grensene (M+2,6S) og (M-2,6S) vil med 99 prosent sannsynlighet inneholde 
populasjonens sanne verdi. 
 
Ofte er det ønskelig å sammenlikne prosenttall for flere grupper. Når to usikre tall sammenliknes, vil 
usikkerheten på forskjellen mellom dem vanligvis bli større enn usikkerheten knyttet til hvert enkelt 
tall. Standardavviket til forskjeller mellom to prosenttall er lik kvadratroten av summen av kvadratene 
av standardavvikene til enkelttallene. Når en har anslag for standardavviket til slike forskjeller, kan en 
konstruere konfidensintervall for den sanne verdi på samme måte som beskrevet ovenfor. 
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8. Innsamlingsfeil og bearbeidingsfeil 

I enhver undersøkelse, både i totaltellinger og utvalgsundersøkelser, vil det forekomme svar som er 
feil. Feilene kan oppstå både i forbindelse med innsamlingen og under bearbeidingen. Innsamlingsfeil 
kan komme av at respondenten avgir feil svar. Det kan skyldes vansker med å huske forhold tilbake i 
tiden, at et spørsmål blir misforstått eller dersom spørsmålet gjelder kompliserte forhold. 
Innsamlingsfeil kan også oppstå fordi respondenten bevisst gi feilaktige svar, for eksempel dersom 
spørsmål oppfattes som ømtålige. Vurderingene som ligger til grunn for et svar kan også bli påvirket 
av hva respondenten oppfatter som sosialt akseptabelt. I en postal undersøkelse er dette vanligvis en 
mindre fare enn under et telefon- eller besøksintervju der respondenten svarer direkte. Bearbei-
dingsfeil er avvik mellom den verdien som registreres inn og den verdien som til slutt rapporteres ut. 
Slike feil kan oppstå for eksempel under avledninger (omkodinger). Vi har kontrollert dataene fra 
denne undersøkelsen uten at vi har oppdaget feil som kan ha betydning for resultatene.  
 
Når en har rettet opp feil så langt det er mulig, er erfaringen at de statistiske resultatene i de fleste 
tilfeller påvirkes forholdsvis lite av både innsamlingsfeil og bearbeidingsfeil. Virkningen av feil kan 
likevel være av betydning i noen tilfeller, og det er klart at ikke alle feil oppdages. Dette er imidlertid 
en usikkerhet vi må leve med. 
 
Datainnsamlingen i denne undersøkelsen foregikk ved hjelp av et spørreskjema som respondenten fikk 
tilsendt i posten. I slike postale undersøkelser er det selvadministrerte papirskjemaet vanligvis det 
eneste virkemidlet man har for å styre datainnsamlingen. Dersom kommunikasjonsformen er ensidig 
visuell åpnes det for en del målefeil fordi respondenten har ingen intervjuer til stede som kan holde 
interessen oppe, oppklare misforståelser underveis og veilede i forhold til hoppstrukturen i skjemaet. 
Fordi spørreskjemaet er av sentral betydning i postale undersøkelser vil vi helt til slutt kommentere 
noen sider ved skjemaet som kan være mulige feilkilder. Dette selv om disse feilkildene er av liten 
betydning for hele undersøkelsen. 

8.1. Spørsmålsformulering, rekkefølge og hoppstrukturen i skjema 

Som tidligere nevnt så følgte dataregistreringen hoppstrukturen til spørreskjemaet. I papirskjemaet var 
det særlig to viktige hoppefunksjoner5. På bakgrunn av denne hoppstrukturen skulle spørsmålene 13-
32 bare besvares av respondenter som enten var gifte eller samboere, og spørsmålene 33-40 bare av de 
som var gifte. Enkelte respondenter hoppet over spørsmål 13 følgende selv om de senere har oppgitt at 
de er samboere. Det virker som om spørsmålsformuleringen "Er du for tiden gift/samboer?" ble 
misforstått, og at noen respondenter rett og slett ikke har lagt merke til begrepet "samboer". Noe 
lignende gjelder spørsmålet "Opplevde du i løpet av din oppvekst at dine foreldre flyttet fra 

hverandre?". Det var noen respondenter som svarte ja, og som spesifiserte i oppfølgingsspørsmålet 
"Hvor gammel var du da dine foreldre flyttet fra hverandre?" at de var eldre enn 18 år.6 I motsetning 
til PC-assistert intervjuing var det her ingen mulighet for direkte kontroll av svarkonsistens mellom de 
to spørsmål. 
 
Et annet eksempel der spørsmålsformuleringen og skjemaoppbyggingen viste seg å være lett å 
misforstå var spørsmålene om eksisterende og forventede barn. For å gjøre skjemaet kortere og for å få 
bedre utbytte av informasjonen skal oppdragsgiveren etter datainnsamlingen koble opplysninger fra 
blant annet folkeregisteret til intervjudataene. På denne bakgrunnen var det ikke nødvendig å spørre 
om og hvor mange barn respondenten har. Dersom respondenten svarte ja på det innledende 
spørsmålet "Regner du med å få barn i fremtiden?"7 oppstod det en del uklarheter i forbindelse med de 

                                                      
5
 Jf spørsmål 12 og 33. Andre spørsmål med hoppefunksjoner var spørsmål 16, 37, 39, 48, 51, 54, 57, 58, 60, 61 og 64.  

6
 Dette ble oppdaget etter noen uker med dataregistrering der vi hadde tillatt alle verdier fra "0-48 år". I samsvar med 

oppdragsgiveren ble det ikke lagt noen andre grenser for gyldige verdier (jf kommentar til spørsmål 64 og 65 på side 10). 
7
 Spørsmål 54 på side 9 i skjemaet. 
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følgende spørsmål der det skulle spesifiseres nærmere hvor mange og hva slags barn det var8. Her 
kunne man innledningsvis ha spurt etter det om respondenten har egne barn. 
 
Spørsmål 60 inneholder nok et eksempel for en hoppstruktur som mange respondenter ikke har lagt 
merke til. En rekke respondenter som ifølge spørsmål 60 ikke bor sammen med barn under 16 år har i 
oppfølgingsspørsmålet 61 spesifisert hvilken kategori disse barna tilhører. Her skulle man ev. ha 
gjentatt betingelsen og valgt følgende formulering: "Vi ønsker å vite hvor mange barn under 16 år i 

hver av kategoriene nevnt under som bor fast i din husholdning". 

8.2. Vanskelige spørsmål som stiller store krav til respondenten 

Noen typer spørsmål stiller større krav til interesse hos respondentene enn andre. Dersom det blir for 
vanskelig å svare på et spørsmål så kan dette synliggjøres på forskjellige måter i et spørreskjema. 
Noen respondenter kommenterer dette direkte, andre lar være å svare på akkurat dette spørsmålet og 
noen gir helt opp. Spørsmål i tabellformat med mange utsagn er slike spørsmål som lett kan oppfattes 
som vanskelige. Også spørsmål som gjelder tidsperioder som ligger langt tilbake i tiden kan bli 
vanskelig å svare nøyaktig på. Ett eksempel er spesifiseringen av tidligere samboerforhold og ekteskap 
respondenten har levd i. Dette spørsmålet ble også identifisert som vanskelig i forbindelse med 
kognitive intervju, men ble likevel beholdt. Ifølge svarene på spørsmål 51 var det til sammen 2 074 
respondenter som hadde vært gift eller samboer tidligere. Blant disse var det 1 872 personer som har 
oppgitt i hvilket år de inngikk sitt (første av) tidligere samboerforhold. Noen samboerforhold går helt 
tilbake til 1 970. Det kan være vanskelig å huske ting som ligger langt tilbake i tiden, særlig når det er 
snakk om flere samboerforhold. Derfor kunne respondenten spesifisere tidspunktet med hjelp av 
"årstid" dersom han/ hun ikke husket riktig måned. Men også bruken av denne hjelpevariabelen er 
ikke uproblematisk.9 Avslutningsvis skal det nevnes at et ukjent antall respondenter har oppgitt et 
tidspunkt for "fraflyttingen" da forholdet ble avsluttet pga. dødsfall. I noen skjema har respondenten 
skrevet inn en liten kommentar ved siden av spørsmålet (ektefelle døde e.l.). 

8.3. Misforståelse av begreper 

Noen respondenter skjønte ikke betydningen av det å være "sysselsatt". Seksjonen for intervju-
undersøkelser fikk en del henvendelser fra deltakere der det ble tydelig at mange personer koblet 
begrepet til ulike tiltak fra Aetat e.l. En del respondenter reagerte negativt på begrepet sysselsatt, og 
ville ikke regne seg selv eller partneren sin som sysselsatt.10 Her hadde det eventuelt vært enklere å 
bruke betegnelsen "i lønnet arbeid"11.  
 
I spørsmålene 73 og 74 kunne respondentene velge ett eller flere av følgende svaralternativer: 
"Foreldre; Søsken; Ektefelle/ samboers foreldre; Ektefelle/ samboers Søsken; Venner; Nei, ingen". I 
forbindelse med dataregistreringen var det ikke mulig å kombinere det siste svaralternativet "Nei, 

ingen" sammen med de andre.12 Likevel var det siste svaralternativet ikke helt entydig. Dersom 
respondenten svarte "Nei, ingen" på et spørsmål som "Er det noen av disse som du i de siste 12 

måneder har vært på ferie sammen med?" kunne det bety at han/ hun  ikke var på ferie med noen av 
de nevnte personene, eller ikke var på ferie med andre personer i det hele tatt. Her kunne man kanskje 
ha valgt formuleringer som "Nei, ingen av disse" og "Nei, var ikke på ferie". 
 

                                                      
8
 Jf kommentarene til spørsmål 54 til 62 i instruksen til dataregistreringen. 

9
 Jf kommentar til spørsmål 53 i instruksen til dataregistreringen. Her blir det tydelig at også bruken av hjelpevariabelen 

årstid, særlig verdien "vinter" er ikke uten problemer. Eksempel: Det er ikke entydig om "vinter 1985" betegner perioden 

rundt årsskifte 1984-85 eller 1985-86. Her kunne man kanskje ha brukt spesifiseringer som "første kvartal" for perioden 

januar til mars, "andre kvartal" osv. selv om kvartalet er lite brukt i dagligtale.   
10

 Spørsmål 67 og 70 på side 11. 
11

 Jf spørsmål 66 "I hvor mange timer i uken er du vanligvis i lønnet arbeid?". 
12

 Jf kommentarene til spørsmål73 og 74 i instruksen til dataregistreringen. 
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8.4. Skjønnsmessig korreksjon under dataregistreringen 

I motsetning til intervjuundersøkelser der det brukes PC-assistert intervjuing hvor alle hopp i 
spørreskjemaet kan programmeres på forhånd, er det vanskelig å styre hvordan spørsmål i postale 
undersøkelser besvares. I forbindelse med registreringen av innkomne skjema har vi i denne 
undersøkelsen likevel valgt å opprettholde hoppstrukturen. På denne måten håpet vi å kunne redusere 
feilregistreringer. Videre ble det mulig å kontrollere svarkonsistens mellom ulike spørsmål, for 
eksempel med hjelp av grenser for gyldige verdier. Likevel var det nødvendig å korrigere svar i en del 
skjema pga. skjønnsmessig vurderinger under dataregistreringen.13 Et eksempel var registreringen av 
svar til spørsmålet "I hvor mange timer i uken er du vanligvis i lønnet arbeid?". I utgangspunktet 
registrerte vi antallet timer som er nevnt i skjemaet. Noen respondenter har oppgitt et antall timer som 
virker ulogisk i forhold til en vanlig arbeidsuke. Det virker som om noen respondenter tenkte på 
antallet arbeidstimer pr. md eller pr. dag, for eksempel 8 arbeidstimer. Dette ble oftest bekreftet 
dersom man sammenlignet antall arbeidstimer med det oppgitte bruttoinntekt i det selve skjemaet14. 8 
arbeidstimer i kombinasjon med mer enn NOK 300.000 bruttoinntekt tyder på det at respondenten 
mente antall timer pr. arbeidsdag. Alle slike skjema ble skjønnsmessig korrigert.15 
 

                                                      
13

 Jf instruksen til dataregistreringen. 
14

 Spørsmål 66 og 69. 
15

 Jf kommentarer til spørsmål 66 og 69 i instruksen til dataregistreringen. 
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Informasjonsbrev (bokmål/nynorsk) Vedlegg A 

 
 
 
Oslo, januar 2003 
Saksbehandler: Carsten Wiecek og Tor Morten Normann  
Seksjon for intervjuundersøkelser 

Undersøkelse om fremtidsplaner, familie og samliv 

Statistisk sentralbyrå gjennomfører nå en undersøkelse om familieliv og fremtidsplaner. Spørsmålene 
dreier seg om  hvordan enslige og par innretter seg i hverdagen. Holdninger til ulike familiespørsmål 
blir også tatt opp. Opplysningene vi samler inn skal brukes til forskning. Formålet er å fremskaffe ny 
kunnskap om hvordan ulike velferdstiltak kan tilpasses skiftende familieformer. 
 
Til undersøkelsen er det trukket et utvalg på 10 000 personer i alderen 20 - 47 år. Utvalget er trukket 
tilfeldig og representerer et speilbilde av befolkningen i denne aldersgruppen. Alle som deltar er med 

i trekkingen av et gavekort til en verdi av 10 000,- kroner og ti gavekort til en verdi av 1 000,- 
kroner. Det er frivillig å delta, og du kan når som helst trekke deg fra undersøkelsen og kreve 
opplysningene slettet. Men for at vi skal få så gode resultater som mulig, er det viktig at alle som er 
trukket ut blir med. Vi kan ikke erstatte deg med en annen.  
  
Alle som arbeider i Statistisk sentralbyrå har taushetsplikt. Undersøkelsen gjennomføres etter 
lovpålagte regler og SSB er underlagt kontroll både fra Datatilsynet og vårt eget personvernombud.  
Det vil aldri bli kjent utenfor Statistisk sentralbyrå hva enkeltpersoner har svart på undersøkelsen. For 
å gjøre skjemaet kortere og for å få bedre utbytte av informasjonen vi samler inn, vil vi hente inn 
opplysninger fra folkeregisteret, inntekts-, sysselsettings- og trygderegisteret. Vi vil også hente 
informasjon om din og dine foreldres utdanning fra vårt utdanningsregister. Innen utgangen av mai 
2004 vil vi fjerne alle navn og adresser fra datamaterialet. Fødselsnummeret vil samtidig bli erstattet 
med et kodenummer, som gjør det mulig i ettertid å se svarene i sammenheng med opplysninger i 
registrene. 
 
Vi ber deg svare på spørsmålene i spørreskjemaet og returnere det til Statistisk sentralbyrå i den 
vedlagte frankerte svarkonvolutten så snart som mulig.  
 
Skulle du ha spørsmål om undersøkelsen kan du gjerne ringe oss gratis på telefonnummer 800 83 028, 
eller sende en e-post til tmn@ssb.no eller cwi@ssb.no. Generelle spørsmål vedrørende personvern i 
SSB kan rettes til SSBs personvernombud, tel 21 09 00 00 eller e-post personvernombud@ssb.no.  
 
På forhånd takk 
 
 
Med vennlig hilsen 

 

Svein Longva         
adm. direktør        Ole Sandvik 
         seksjonssjef  
 
 
Oslo, januar 2003  
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Sakshandsamar: Carsten Wiecek og Tor Morten Normann 
Seksjon for intervjuundersøkingar 
 
 

Undersøking om framtidsplanar, familie og samliv 

Statistisk sentralbyrå gjennomfører no ei undersøking om familieliv og planar for framtida. Spørsmåla 
handlar om korleis einslege og par innrettar seg i kvardagen. Haldningar til ulike familiespørsmål blir 
og tekne opp. Opplysningane vi samlar inn skal utelukkande brukast til forsking. Føremålet er å skaffe 
ny kunnskap om korleis velferdstiltak kan tilpassast skiftande familieformar. 
 
Til undersøkinga er det trekt eit utval på 10 000 personar i alderen 20 - 47 år. Utvalet er trekt tilfeldig 
og representerer eit spegelbilete av den norske befolkninga i denne aldersgruppa. Alle som deltek er 

med i trekkinga av eit gåvekort til ein verdi av 10 000,- kroner og ti gåvekort til ein verdi av 1 
000,- kroner. Det er frivillig å delta, og du kan når som helst trekkje deg frå undersøkinga og krevje 
opplysningane sletta. Men for at vi skal få så gode resultat som mogleg, er det viktig at alle som er 
trekte ut blir med. Vi kan ikkje erstatte deg med ein annan. 
 
Alle som arbeider i Statistisk sentralbyrå har teieplikt. Undersøkinga blir gjennomført etter 
lovfesta reglar og vi er underlagt kontroll både frå Datatilsynet og vårt eige personvernombod. Det vil 
aldri bli kjent utanfor Statistisk sentralbyrå kva enkeltpersonar har svart på undersøkinga. For å gjere 
skjemaet kortare og for å få betre utbytte av informasjonen vi samlar inn, vil vi hente opplysningar frå 
folkeregisteret, inntekts-, sysselsetting- og trygderegisteret. Vi vil og hente informasjon om di og 
foreldra dine si utdanning frå vårt utdanningsregister. Innan utgangen av mai 2004 vil vi fjerne alle 
namn og adresser frå datamaterialet. Fødselsnummeret vil samtidig bli erstatta med eit kodenummer 
som i ettertid gjer det mogleg å sjå svara i samanhang med opplysningar i registra. 
 
Vi ber deg svare på spørsmåla i spørjeskjemaet og returnere det til Statistisk sentralbyrå i den 
vedlagde frankerte svarkonvolutten så snart som mogleg. 
 
Om du har spørsmål om undersøkinga kan du gjerne ringje oss gratis på telefonnummer 800 83 028, 
eller sende ein e-post til tmn@ssb.no eller cwi@ssb.no. Generelle spørsmål vedrørande personvern i 
Statistisk sentralbyrå kan rettast til vårt personvernombud på telefon 21 09 00 00, eller på e post 
personvernombud@ssb.no. 
 
På førehand takk! 
 
 
Med venleg helsing,  

 

Svein Longva         
adm. direktør        Ole Sandvik 
         seksjonssjef 
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Spørreskjema (bokmål) Vedlegg B 

 Underlagt taushetsplikt 

Undersøkelse om fremtidsplaner, familie og samliv 
De fleste spørsmålene i dette skjemaet besvarer du ved å sette ett kryss i ruten ved det 
svaret du vil gi. Til noen av spørsmålene har vi skrevet forklaringer og veiledninger i kursiv. 
Dersom du skal hoppe over noen spørsmål er dette angitt med piler og forklaringer. Når du 
sender inn skjemaet, er du med i trekkingen av et gavekort på kr 10 000,- og ti gavekort 
på kr 1 000,-.  
Lykke til med utfyllingen! 

 

 

1. Vil du si at de fleste av dine venner er enslige, samboere eller gifte?  
 

 1  Flest enslige 

 2  Flest samboere 

 3  Flest gifte 

 

 

2. Hvilket av disse fire utsagnene er du mest enig i? Velg kun ett alternativ 
 

 1  Samboerforhold kan aldri aksepteres 

 2  Samboerforhold er like akseptabelt som ekteskap dersom det ikke er barn i samlivet 

 3  Samboerforhold er like akseptabelt som ekteskap også om det er barn i samlivet 

 4  Samboerforhold er alltid å foretrekke fremfor ekteskap 
 

 

3. Her er noen utsagn om barn og familie. Hvor godt stemmer disse utsagnene for deg?  
  

  Helt enig Ganske enig Verken  Ganske uenig Helt uenig 
    enig 
    eller uenig 
 

 a. Samværet med familien gir meg mer enn jobben ...............      

 

 b. Slekten forventer at jeg får barn .........................................      

 

 c. Barn trenger søsken ...........................................................      

 

 d. Å få barn er en bekreftelse på et godt forhold.....................      

 

 e. Jeg liker barn ......................................................................      

 

 f. Å være en god forelder er det viktigste i livet......................      

 

 

4. Under følger noen påstander. Hvor enig er du i disse påstandene? 
 

  Helt enig Ganske enig Verken  Ganske uenig Helt uenig 
    enig 
    eller uenig 

 a. Jeg har tro på fremtiden......................................................      

 

 b. Jeg har stor innflytelse på min hverdag ..............................      

 

 c. Livet er så vanskelig at jeg ikke vet hva jeg skal gjøre .......      

 

 d. Alle som ønsker å oppnå noe i livet må bryte  noen regler .       
 

 f. Ingen bryr seg om hva som skjer med andre......................      
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5.  Når alt kommer til alt, hvor viktig er det for deg å arbeide?  
 

Svært Ganske Verken viktig Ganske  Svært 
viktig viktig eller uviktig uviktig uviktig 

1  2  3  4  5  
 

 

6. Hvor viktig vil du si religion er i livet ditt?  
 

Svært Ganske Verken viktig Ganske  Svært 
viktig viktig eller uviktig uviktig uviktig 

1  2  3  4  5  
 

 

 

7. Hvor viktig er det for deg at du til en hver tid tjener egne penger?  
 

Svært Ganske Verken viktig Ganske  Svært 
viktig viktig eller uviktig uviktig uviktig 

1  2  3  4  5  
 

 

8. Har du noen gang i løpet av det siste året fått økonomisk hjelp av noen av disse personene?  
 Sett ett kryss for hver linje 
  Nei             Ja, litt       Ja, ganske mye   
 

 a. Mine foreldre.................................................................     

 

 b. Min øvrige familie..........................................................     

 

 c. Min ektefelle/samboer...................................................     

 

 d. Min ektefelle/samboers foreldre....................................     

  

 e. Min ektefelle/samboers øvrige familie...........................      

 

 

9. Hvem eier boligen du bor i? 
 

 1  Jeg/vi leier boligen 

 2  Jeg eier den alene 

 3  Min ektefelle/samboer eier boligen alene 

 4  Jeg og min ektefelle/samboer eier boligen sammen 

 5  Andre, jeg/vi disponerer boligen på annen måte 

 

 

10. Tror du hvert av utsagnene under er sant eller usant? Sett ett kryss for hver påstand.  
 

                       Sant           Usant  

 a. Dersom samboere lager en skriftlig kontrakt seg imellom, 

  vil de bli fullstendig likestilt med ektepar ........................................    

 

 b. Menn som får barn i samboerskap får automatisk  

  felles foreldreansvar ......................................................................    

 

 c. Samboerskap som har vart i minst to år, gir samme sikkerhet 

  som ekteskap i tilfelle samlivet opphører .......................................    

 

 

11. I hvilke av disse situasjonene synes du samlivsbrudd kan godtas? Sett ett eller flere kryss  
 

 1  Dersom ektefelle/samboer ikke bidrar nok til økonomien 

 2  Dersom forholdet krever for mye tid og oppmerksomhet 

 3  Dersom ektefelle/samboer har vært utro gjentatte ganger 

 4  Dersom arbeidsdelingen i hus og hjem er utilfredstillende 

 5  Dersom følelsene har tatt slutt 

 6  Samlivsbrudd kan ikke under noen omstendighet godtas 
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12. Er du for tiden gift/samboer?  
 

 1  Ja → Gå videre i skjemaet  
 2  Nei → Gå til spørsmål 41 på side 6 

Spørsmål om samliv - besvares av gifte og samboere         

 

13. På en skala fra 1 til 10, hvor forpliktende oppfatter du ditt eget samliv? 
 

  Ikke forpliktende       2                 3                  4                5                 6                  7                 8                 9    Svært forpliktende 

                                                                

 

 

 

 

14. Når ble du og din nåværende ektefelle/samboer kjærester? Angi årstid dersom du ikke husker riktig 
 måned. 
 

     År:................ Måned...............  Årstid............... 
 

 

15. Når flyttet du sammen med din nåværende ektefelle/samboer? Angi årstid dersom du ikke husker 
 riktig måned. 
 

     År:................ Måned...............  Årstid............... 
 

 

16. Var eller er dere forlovet? Angi årstid dersom du ikke husker riktig måned. 
 

 1  Ja, vi forlovet oss År:................ Måned...............  Årstid............... 

 2  Nei → Gå til spørsmål 18 lenger ned på siden 

 

 

 

17. Hva var den viktigste grunnen til at dere forlovet dere? Sett kun ett kryss 
 

 1  Ønsket å gjøre noe romantisk 

 2  Ønsket å bekrefte alvoret i forholdet overfor hverandre 

 3  Et signal til omverden om giftermål 

 4  Fordi det er en god tradisjon 

 5  Annet, spesifiser............................................................................................................. 
 

 

 

18. Alt tatt i betraktning, hvor fornøyd er du med ditt nåværende forhold?  
 

 1  Svært fornøyd 

 2  Ganske fornøyd 

 3  Verken fornøyd eller misfornøyd 

 4  Ganske misfornøyd 

 5  Svært misfornøyd 

 

 

19. Har du eller din samboer vurdert å gjøre det slutt i løpet av det siste året ?  
 

 1  Nei 

 2  Ja, jeg har vurdert det, men tror ikke ektefellen/samboeren min har  

 3  Jeg tror min ektefelle/samboer har vurdert det, men jeg har ikke gjort det selv 

 4  Ja, vi har begge vurdert det 
 

 

20. Så følger noen spørsmål om økonomi. Hvor mye innsyn har du i din ektefelles/samboers økonomi?  
 

 1  Fullstendig innsyn 

 2  Noe innsyn 

 3   Lite innsyn 

 4  Ikke innsyn  
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21. Har dere store utgifter som dere alltid betaler hver for dere, som for eksempel studielån eller 
 barnebidrag?  
 

 1  Nei 

 2  Ja, vi har begge slike utgifter 

 3  Ja, jeg har 

 4  Ja, min ektefelle/samboer har 
 

 

22. Hvordan fordeler du og din ektefelle/samboer samlede månedlige utgifter til mat, bolig og eventuelle 
 felles lån?  
 

 1  Likt mellom oss 

 2  Forholdsvis etter inntekt 

 3  Den som til en hver tid har penger betaler 

 4  Annet, spesifiser.................................................................................................. 
 

 

23. Hender det at du på egenhånd bestemmer deg for et innkjøp til deg selv som koster mer enn 2000 
 kroner?  
 

 1  Ja, ganske ofte 

 2  Ja, av og til 

 3  Nei, jeg konfererer alltid med ektefelle/samboer før slike innkjøp 

 4  Ikke aktuelt 
 

 

24. Hender det at din ektefelle/samboer på egenhånd bestemmer seg for et innkjøp til seg selv som 
 koster mer enn 2000 kroner?  
 

 1  Ja, ganske ofte 

 2  Ja, av og til 

 3  Han/hun konfererer alltid med meg før slike innkjøp 

 4  Ikke aktuelt 
 

 

25. Når alt kommer til alt, hvor fornøyd er du med din ektefelles/samboers bidrag til felles økonomi?  
 

Svært Ganske Verken fornøyd Ganske  Svært 
fornøyd fornøyd eller misfornøyd misfornøyd misfornøyd 

1  2  3  4  5  
 

 

 

26. Har dere en felles bankkonto som dere begge disponerer?  
 

 1  Ja 2  Nei  

 

 

27. Hvordan fordeler dere arbeid med hus og hjem mellom dere?  
 

 1  Jeg gjør mest 

 2  Ektefelle/samboer gjør mest 

 3  Vi deler likt 
 

 

28. Hvor fornøyd eller misfornøyd vil du si at du er med denne arbeidsdelingen?  
 

 1  Svært fornøyd 

 2  Ganske fornøyd 

 3  Verken fornøyd eller misfornøyd 

 4  Ganske misfornøyd 

 5  Svært misfornøyd 
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29. Har du etter at du ble gift/samboer vært på ferie med egne venner uten at ektefelle/samboer var 
 med?  
 

Ja, ofte Ja, av og til Ja, sjelden 
Nei, aldri uten  

ektefelle/samboer 

1  2  3  4  
 

 

30. Hender det at du går ut med egne venner uten at ektefelle/samboer er med?  
 

Ja, ofte Ja, av og til Ja, sjelden 
Nei, aldri uten  

ektefelle/samboer 

1  2  3  4  
 

 

 

31. Tenk deg at din ektefelle/samboer fikk et tilbud om en fast, godt betalt jobb på et annet sted. Hva tror 
 du ville skje? Sett kun ett kryss 
 

 1  Han/hun ville takket nei til tilbudet 

 2  Jeg ville selvsagt flyttet med, selv om jeg måtte si opp min egen jobb 

 3  Jeg ville ta permisjon og flytte med forsøksvis 

 4  Vi ville kun treffes i helgene i en periode, frem til jeg fikk jobb på det nye stedet 

 5  Vi ville bo hver for oss 

 6  Vi ville gå fra hverandre 

 7  Annet, spesifiser................................................................................................................... 

 9  Vet ikke 

 

 

 

32. Er dere gift? Angi årstid dersom du ikke husker riktig måned. 
 

 1  Ja, vi giftet oss: År:................Måned...............Årstid............... → Gå til spørsmål 41 på side 6  
 2  Nei   → Gå videre i skjemaet  

Nå følger noen spørsmål om samboerforholdet ditt                                       

33. Hadde dere noen form for markering da dere ble samboere?  
 

 1  Nei 

 2  Ja, men bare oss imellom 

 3  Ja, vi inviterte venner 

 4  Ja, vi inviterte nær familie 
 

 

34. Hvilken av disse påstandene er du mest enig i? Sett kun ett kryss 
 

 1  Forholdet vårt fungerer som om vi skulle vært gift 

 2  Samboerskapet vårt er en overgangsperiode før ekteskap 

 3  Vi er bare kjærester 
 

 

35. Hva er din samboers fødselsår og -måned?  
 

       År:................ Måned............... 
 

 

36. Har du fått klare hentydninger om at dere burde gifte dere fra noen av følgende personer? Sett ett 
 kryss for hver linje 

   Ja, ofte      Ja, av og til       Nei, aldri          
    

 a. Foreldre ............................................     

 b. Søsken .............................................     

 c. Venner ..............................................     

 d. Kolleger ...........................................     
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37. Har du og din samboer noen form for skriftlig avtale dere imellom i fall dere skulle gå fra hverandre, 
 eller en av dere skulle falle fra?  
 

 1  Ja    → Gå til spørsmål 39  

 2  Nei  
 

 

 

38. Har du og din samboer planer om å inngå en slik skriftlig avtale?  
 

 1  Ja  

 2  Nei 
 

 

 

39. Har du og din samboer snakket om å gifte dere?   
       

 1  Ja       

 2  Nei → Gå til spørsmål 41 lenger ned på siden           
 

 

 

40. Har du og din samboer konkrete planer om å gifte dere?  
 

 1  Ja, i løpet av to år  

 2  Ja, men lengre frem i tid 

 3  Nei 

Så noen spørsmål om samboerskap, ekteskap og barn.                                       

Disse spørsmålene skal alle svare på  
 

41. Når alt kommer til alt, i hvor stor grad vil du si at dine foreldre godtar samboerskap? 
  

 1  De godtar samboerskap på lik linje med giftermål 

 2  De foretrekker nok giftermål  

 3  De aksepterer ikke samboerskap 

 4  Vet ikke / Mine foreldre har ingen bestemt mening om dette 

 5  Har ikke foreldre i live 

 

 

42. Hva synes du er den ideelle rekkefølgen mellom barn og samliv?  
 

 1  Samboerskap, og så barn 

 2  Samboerskap, barn og deretter ekteskap 

 3  Samboerskap, ekteskap og så barn 

 4  Først ekteskap, deretter barn 

 5  Rekkefølgen på begivenhetene spiller ingen rolle 

 6  Annet, spesifiser............................................................................................................... 
 

 

43.  Hvilket etternavn synes du et barn burde få?  
 

 1  Bare farens navn 

 2  Bare morens navn 

 3  Begge foreldrenes navn, med morens navn sist 

 4  Begge foreldrenes navn, med farens navn sist 

 5  Forskjellig fra søsken til søsken 

 6  Annet, spesifiser............................................................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

44. Hvor enig er du i følgende utsagn?  
  Helt enig Ganske enig Verken  Ganske uenig Helt uenig 
    enig 
    eller uenig 

 a. Voksne barn bør bo nær foreldrene sine slik at  

  de kan hjelpe dem ........................................................      

 

 b. Voksne barn bør være villige til å ofre mye for å 

  støtte de gamle foreldrene sine ....................................      

 

 c. Gamle foreldre burde kunne stole på å få hjelp fra 

  de voksne barna sine....................................................      

 

 d. Foreldre har krav på å få noe igjen for det de har 

  ofret for barna sine........................................................      

 

 

45. Hvor enig er du i disse påstandene? 
  Helt enig Ganske enig Verken  Ganske uenig Helt uenig 
    enig 
    eller uenig 

 a. Man bør gifte seg av hensyn til barna...........................      

 

 b. Man bør gifte seg av økonomiske grunner ...................      

 

 c. Det er en god tradisjon å gifte seg................................      

 

 d. Bryllupet og vigselen gjør at forholdet blir  

  mer bindende................................................................      

 

 

 

46. Hvordan mener du staten bør forholde seg til samboerskap og ekteskap? Vi tenker bare på 
 samboerskap som enten har vart minst to år eller der det er felles barn.  
 

 1  Full likestilling mellom ekteskap og samboerskap 

 2  Favorisere samboerskap  

 3  Favorisere ekteskap 
 

 

 

47. Hva synes du er best for en familie med barn under skolealder?  

 1  At bare mannen arbeider, mens kvinnen har hovedansvaret for hjem og barn 

 2  At bare kvinnen arbeider, mens mannen har hovedansvaret for hjem og barn 

 3  Begge i arbeid, men kvinnen på deltid og med hovedansvaret for hjem og barn  

 4  Begge i arbeid, men mannen på deltid og med hovedansvaret for hjem og barn   

 5  Begge foreldre arbeider omtrent like mye, og deler på ansvaret for hjem og barn 

 6  Annet, spesifiser .................................................................................................................... 
 

 

Dette spørsmålet besvares bare dersom du er gift. Ikke-gifte går til spørsmål 49 
48. Har du beholdt ditt eget etternavn, har du skiftet til din ektefelles etternavn, eller har du begge 
 etternavn?  
 

 1  Beholdt eget navn      

 2  Fått ektefelles navn i tillegg  Gå til spørsmål         

 3  Skiftet til ektefelles navn   51 på neste side  

 4  Laget et nytt felles navn   
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49. Dersom du skulle gifte deg, ville du beholdt ditt eget etternavn, tatt ektefelles navn i tillegg til ditt 
 eget, eller skiftet til kun ektefelles etternavn? 
 

 1  Beholdt eget navn  

 2  Tatt ektefelles navn i tillegg 

 3  Skiftet til kun ektefelles navn 

 4  Laget et nytt felles navn 

 5  Vet ikke 
 

 

 

50. Tror du at du noen gang kommer til å gifte deg?  
 

 1  Ja  

 2  Nei 

 3  Vet ikke 

Tidligere samboerforhold og ekteskap                                       
 

51. Har du vært samboer eller gift med en person tidligere? Regn ikke med din nåværende 
 ektefelle/samboer.  
 

 1  Ja → Gå videre i  skjemaet 
 2  Nei  → Gå til spørsmål 54 på neste side 
 

 

 

52. Har du fremdeles kontakt med din siste ektefelle/samboers familie? 
 

 1  Ja, ganske ofte  

 2  Ja, av og til 

 3  Ja, men sjelden 

 4  Nei, aldri 
 

 

53. Vi ønsker å tidfeste alle tidligere samboerforhold og ekteskap du har levd i. Begynn med den første 
 gangen du ble samboer/giftet deg.  
 

 Regn ikke med ditt eventuelle nåværende samliv. Angi årstid om du ikke husker riktig måned.  
 

 Vi ble samboere... Hvis gift: Vi giftet oss... Vi flyttet fra hverandre... 
    

 År Måned/Årstid År Måned/Årstid År Måned/Årstid

Eksempel 1988 Mars 1990 August 1997 Høst 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
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Spørsmål om barn                                        

54. Regner du med å få barn i fremtiden? 
 

 1  Ja  → Gå videre i  skjemaet 
 2  Nei       Hvis du har barn, gå til spørsmål 57  
 3  Vet ikke      Hvis du ikke har barn, gå til spørsmål 58  
  

 

55. Hvor mange barn regner du med å få i alt, medregnet dem du allerede måtte ha? 
 

barn 

 

 9  Vet ikke 
  

 

56. Når omtrent vil du helst ha ditt første/neste barn? 
 

 1  Innen 1 år  

 2  1-2 år 

 3  3-4 år 

 4  5 år eller mer 

 5  Har ikke lagt slike planer 
 

 

Spørsmål til dem som har barn. De som ikke har barn, går videre til spørsmål 58. 
57. Å få barn kan påvirke ens liv på ulike måter. Hva er din oppfatning? 
 

  Helt enig Ganske enig Verken  Ganske uenig Helt uenig 
    enig 

Da jeg fikk barn...   eller uenig 

 a. ... kunne jeg ikke lenger gjøre som jeg ville ..................      

 

 b. ... fikk jeg dårligere økonomi.........................................      

 

 c. ... fikk jeg mye mindre tid til mine venner .....................      

 

 d. ... ble forholdet til ektefellen/samboeren min bedre .....      

 

 e. ... ble livet mitt mer meningsfylt ...................................      

 

 f. ... fikk jeg et bedre forhold til mine foreldre ..................      

 

 

Spørsmål til dem som ikke har barn. De som har barn, går videre til spørsmål 59. 
58. Å få barn kan påvirke ens liv på ulike måter. Hva er din oppfatning? 
  Helt enig Ganske enig Verken  Ganske uenig Helt uenig 
    enig 

Hvis/når jeg får barn...   eller uenig 

 a. ... vil jeg ikke lenger kunne gjøre som jeg vil ................      

 

 b. ... vil jeg få dårligere økonomi.......................................      

 

 c. ... vil jeg få mye mindre tid til mine venner ...................      

 

 d. ... vil forholdet til ektefellen/samboeren min bli bedre ..      

 

 e. ... vil livet mitt bli mer meningsfylt ................................      

 

 f. ... vil forholdet til mine foreldre bli bedre .......................      

 

 

59. Har du/dere barn under 16 år som ikke bor fast i husholdningen, men som er der regelmessig? 
 

 1  Ja, jeg har  

 2  Ja, min ektefelle/samboer har 

 3  Ja, både jeg og min ektefelle/samboer har 

 4  Nei, verken jeg eller min ektefelle/samboer har  
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60. Bor det barn under 16 år fast i din husholdning? 
 

 1  Ja → Gå videre i skjemaet 
 2  Nei → Gå til spørsmål 63  
 

 

 

61. Vi ønsker å vite hvor mange barn i hver av kategoriene nevnt under som bor fast i din husholdning 
 Oppgi antall i hver av rutene under 
 

 

felles barn med nåværende ektefelle/samboer   
 

 

barn som jeg bor alene sammen med 

 

 

barn som ektefelle/samboer har med andre enn meg                                Hvis du har barn i en av disse 
k i

 

 

barn som jeg har med andre enn min nåværende ektefelle/samboer         kategoriene, svar på spørsmål 62 

 

 

barn med annen tilknytning (for eksempel fosterbarn) 
 

 

Hvis du er gift/samboer, og det bor barn i husholdningen som dere ikke begge er foreldre til:  
62. Vil du si at dere begge bidrar til å forsørge barn som dere ikke har sammen, men som bor i 
 husholdningen? 
 

 1  Ja, på lik linje 

 2  Ja, delvis 

 3  Nei, vi betaler det meste hver for oss 

Nå kommer noen spørsmål som skal gi bakgrunnsopplysninger til undersøkelsen                       
 

63. Hvordan vil du vurdere din families økonomiske situasjon under oppveksten din, stort sett?  
 

 1  Meget god  

 2  Ganske god 

 3  Verken god eller dårlig 

 4  Ganske dårlig 

 5  Meget dårlig 

 

 

64. Opplevde du i løpet av din oppvekst at dine foreldre flyttet fra hverandre?  
 

 1  Ja  

 2  Nei, mine foreldre bodde aldri sammen    

 3  Nei, mine foreldre bodde sammen hele min oppvekst  Gå til spørsmål 66 nederst på siden 

 4  Annet...........................................................................  
  

 

65. Hvor gammel var du da dine foreldre flyttet fra hverandre?  
  

år 
 

 

66. I hvor mange timer i uken er du vanligvis i lønnet arbeid? Rund av til nærmeste hele time  
  

timer i uken 

 

 2  Er ikke i lønnet arbeid 
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67. Regner du deg selv mest som...  
 

 1  i lønnet permisjon (som for eksempel fødselspermisjon) 

 2  sysselsatt 

 3  student/skoleelev/i verneplikt 

 4  trygdet/arbeidsledig/sosialhjelpsmottaker 

 5  hjemmearbeidende eller i ulønnet permisjon 

 

 

68. Hvor stor bruttoinntekt, før skatt og fradragsposter, hadde du i 2002?  
 

 1  fra 0 til 100 000 kroner   

 2  fra 100 000 til 200 000 kroner 

 3  fra 200 000 til 250 000 kroner 

 4  fra 250 000 til 300 000 kroner 

 5  fra 300 000 til 350 000 kroner 

 6  fra 350 000 til 450 000 kroner 

 7  fra 450 000 og oppover 
 

→ De som ikke har ektefelle/samboer, går til spørsmål 73 på siste side i skjemaet 

Noen bakgrunnsspørsmål om eventuell ektefelle/samboer                                        

69. I hvor mange timer i uken er din ektefelle/samboer vanligvis i lønnet arbeid? Rund av til nærmeste 
 hele time. 
  

timer i uken 

 

 2  Er ikke i lønnet arbeid 
  

 

70. Regner din ektefelle/samboer seg selv mest som...  
 

 1  i lønnet permisjon  (som for eksempel fødselspermisjon) 

 2  sysselsatt 

 3  student/skoleelev/i verneplikt 

 4  trygdet/arbeidsledig/sosialhjelpsmottaker 

 5  hjemmearbeidende eller i ulønnet permisjon 
 

 

71. Hvor stor bruttoinntekt, før skatt og fradragsposter, hadde din ektefelle/samboer i 2002?  
 

 1  fra 0 til 100 000 kroner   

 2  fra 100 000 til 200 000 kroner 

 3  fra 200 000 til 250 000 kroner 

 4  fra 250 000 til 300 000 kroner 

 5  fra 300 000 til 350 000 kroner 

 6  fra 350 000 til 450 000 kroner 

 7  fra 450 000 og oppover 
 

 

72. Hva er høyeste fullførte utdanning din ektefelle/samboer har?  
 

1  Grunnskole 4  Høgskole-/universitetsutdanning av 1-2 års varighet 

2  Videregående skole av 1-2 års varighet 5  Høgskole-/universitetsutdanning av 3-4 års varighet 

3  Videregående skole av 3-4 års varighet 6  Høgskole-/universitetsutdanning av minst 5 års varighet 
  
 9  Vet ikke 
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Spørsmål om familie og sosial kontakt                                        
 

73. Hvor godt vil du si at ditt forhold til dine foreldre og eventuelle svigerforeldre er? Sett ett kryss  for 
 hver person 
  Meget godt       Ganske godt      Ganske dårlig         Meget dårlig        Død/Ikke aktuelt 
    

  a. Mor .........................................................      

 

  b. Far .........................................................      

 

  c. Ektefelle/Samboers mor .........................      

 

  d. Ektefelle/Samboers far ..........................      

 

 

74. Er det noen av disse som du i de siste 12 måneder har....  Sett ett eller flere kryss for hver linje 
 
           Foreldre   Søsken    Ektefelle/    Ektefelle/   Venner  Nei, ingen 
                            samboers   samboers  
                                                                                                                 foreldre      søsken 
  

  a. ... vært på ferie sammen med? ............................................        

 

  b. ... feiret julaften sammen med?............................................       

 

  c. ... feiret fødselsdagen  din sammen med? ...........................       

 

 

75. Er det noen av disse som....  Sett ett eller flere kryss for hver linje 
 

           Foreldre   Søsken    Ektefelle/    Ektefelle/   Venner  Nei, ingen 
                                                                           samboers   samboers  
                                                                                  foreldre      søsken 

  a. ... du kan snakke fortrolig med? ........................................        

 

  b. ... du føler virkelig setter pris på deg som person?............        

 

  c. ... helt sikkert ville stille opp for deg i en krisesituasjon? ...        

 

  d. ... du ønsker mer kontakt med enn du har i dag?..............       

Det var alt!                                                                                  

Tusen takk for hjelpen!                                        

 
 

Skjemaet returneres i svarkonvolutten som var vedlagt da du fikk skjemaet. 
Når du sender inn utfylt skjema, er du med i trekkingen av et gavekort til en verdi  

av kr 10 000,- og ti gavekort til en verdi av kr 1 000,- 
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Spørreskjema (nynorsk) Vedlegg C 

 Undergitt teieplikt 

Undersøking om framtidsplanar, familie og samliv 
Dei fleste av spørsmåla i dette skjemaet svarar du på ved å setje eitt kryss i ruta ved det 
svaret du vil gi. Til nokre av spørsmåla har vi skrive forklaringar og rettleiingar i kursiv. 
Dersom du skal hoppe over nokre spørsmål er dette vist med pilar og forklaringar. Når du 
sender inn skjemaet, er du med i trekkinga av eit gåvekort på kr 10 000,- og ti gåvekort på 
kr 1 000,-.  
Lykke til med utfyllinga! 

 

 

1. Vil du seie at dei fleste venene dine er einslege, sambuarar eller gifte?  
 

 1  Flest einslege 

 2  Flest sambuarar 

 3  Flest gifte 

 

 

2. Kva for eit av desse fire utsegna er du mest einig i? Vel berre eitt alternativ 
 

 1  Sambuarforhold kan aldri aksepterast 

 2  Sambuarforhold er like akseptabelt som ekteskap dersom det ikkje er barn i samlivet 

 3  Sambuarforhold er like akseptabelt som ekteskap òg dersom det er barn i samlivet 

 4  Sambuarforhold er alltid å føretrekkje framfor ekteskap 
 

 

3. Her er nokre utsegn om barn og familie. Kor godt stemmer desse utsegna for deg?  
  

  Heilt einig Ganske einig Verken  Ganske ueinig Heilt ueinig 
    einig 
    eller ueinig 
 

 a. Samværet med familien gir meg meir enn jobben ..............      

 

 b. Slekta forventar at eg får barn ............................................      

 

 c. Barn treng søsken ..............................................................      

 

 d. Å få barn er ei stadfesting på eit godt forhold .....................      

 

 e. Eg likar barn .......................................................................      

 

 f. Å vere ein god forelder er det viktigaste i livet ....................      

 

 

4. Under følgjer nokre påstandar. Kor einig er du i desse påstandane? 
 

  Heilt einig Ganske einig Verken  Ganske ueinig Heilt ueinig 
    einig 
    eller ueinig 

 a. Eg har tru på framtida .........................................................       

 

 b. Eg har stor innverknad på min kvardag ..............................       

 

 c. Livet er så vanskeleg at eg ikkje veit kva eg skal gjere.......       

 

 d. Alle som ønskjer å oppnå noko i livet må bryte nokre reglar       
 

 f. Ingen bryr seg om kva som skjer med andre......................       
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5.  Når alt kjem til alt, kor viktig er det for deg å arbeide?  
 

Svært Ganske Verken viktig Ganske  Svært 
viktig viktig eller uviktig uviktig uviktig 

1  2  3  4  5  
 

 

6. Kor viktig vil du seie religion er i livet ditt?  
 

Svært Ganske Verken viktig Ganske  Svært 
viktig viktig eller uviktig uviktig uviktig 

1  2  3  4  5  
 

 

 

7. Kor viktig er det for deg at du til ei kvar tid tener eigne pengar?  
 

Svært Ganske Verken viktig Ganske  Svært 
viktig viktig eller uviktig uviktig uviktig 

1  2  3  4  5  
 

 

8. Har du nokon gong i løpet av det siste året fått økonomisk hjelp av nokre av desse personane?  
 Sett eitt kryss for kvar linje 
  Nei             Ja, litt       Ja, ganske mykje   
 

 a. Foreldra mine ...............................................................     

 

 b. Min resterande familie ..................................................     

 

 c. Ektefellen/sambuaren min ............................................     

 

 d. Ektefellen/sambuaren min sine foreldre........................     

  

 e. Ektefellen/sambuaren min sin resterande familie .........      

 

 

9. Kven eig bustaden du bur i? 
 

 1  Eg/vi leier bustaden 

 2  Eg eig den åleine 

 3  Ektefellen/sambuaren min eig bustaden åleine 

 4  Eg og ektefellen/sambuaren min eig bustaden saman 

 5  Andre, eg/vi disponerer bustaden på annan måte 

 

 

10. Trur du kvart av utsegna under er sant eller usant? Sett eitt kryss for kvar påstand.  
 

                       Sant           Usant  

 a. Dersom sambuarar lagar ein skriftlig kontrakt mellom seg, 

  vil dei bli fullstendig likestilt med ektepar .......................................    

 

 b. Menn som får barn i sambuarskap får automatisk  

  felles foreldreansvar ......................................................................    

 

 c. Sambuarskap som har vart i minst to år, gir same tryggleik 

  som ekteskap i fall samlivet tek slutt..............................................    

 

 

11. I kva for nokre av desse situasjonane synest du samlivsbrot kan godtas? Sett eitt eller fleire kryss  
 

 1  Dersom ektefelle/sambuar ikkje yter nok til økonomien 

 2  Dersom forholdet krev for mykje tid og merksemd 

 3  Dersom ektefelle/sambuar har vore utru gjentekne gongar 

 4  Dersom arbeidsdelinga i hus og heim er utilfredstillande 

 5  Dersom kjenslene har teke slutt 

 6  Samlivsbrot kan ikkje godtas under noko omstende  
 

 



31 

 

 

12. Er du for tida gift/sambuar?  
 

 1  Ja → Gå vidare i skjemaet  
 2  Nei → Gå til spørsmål 41 på side 6 

Spørsmål om samliv - svarast på av gifte og sambuarar         

 

13. På ein skala frå 1 til 10, kor forpliktande oppfattar du ditt eige samliv? 
 

  Ikkje forpliktande       2                 3                  4                5                 6                  7                 8                 9    Svært forpliktande 

                                                                

 

 

 

 

14. Når vart du og din nåverande ektefelle/sambuar kjærestar? Angi årstid dersom du ikkje hugsar riktig 
 månad. 
 

     År:................ Månad...............  Årstid............... 
 

 

15. Når flytta du saman med din nåverande ektefelle/sambuar? Angi årstid dersom du ikkje hugsar 
 riktig månad. 
 

     År:................ Månad...............  Årstid............... 
 

 

16. Var eller er de forlova? Angi årstid dersom du ikkje hugsar riktig månad. 
 

 1  Ja, vi forlova oss År:................ Månad...............  Årstid............... 

 2  Nei → Gå til spørsmål 18 lenger ned på sida 

 

 

17. Kva var den viktigaste årsaka til at de forlova dykk? Sett berre eitt kryss 
 

 1  Ønskte å gjere noko romantisk 

 2  Ønskte å stadfeste alvoret i forholdet overfor kvarandre 

 3  Eit signal til omverda om giftarmål 

 4  Fordi det er ein god tradisjon 

 5  Anna, spesifiser............................................................................................................. 
 

 

 

18. Alt sett under eitt, kor nøgd er du med ditt nåverande forhold?  
 

 1  Svært nøgd 

 2  Ganske nøgd 

 3  Verken nøgd eller misnøgd 

 4  Ganske misnøgd 

 5  Svært misnøgd 

 

 

19. Har du eller sambuaren din vurdert å gjere det slutt i løpet av det siste året?  
 

 1  Nei 

 2  Ja, eg har vurdert det, men trur ikkje ektefellen/sambuaren min har  

 3  Eg trur ektefellen/sambuaren min har vurdert det, men eg har ikkje gjort det sjølv 

 4  Ja, vi har begge vurdert det 
 

 

20. Så følgjer nokre spørsmål om økonomi. Kor mykje innsyn har du i økonomien til 
 ektefellen/sambuaren din?  
 

 1  Fullstendig innsyn 

 2  Noko innsyn 

 3  Lite innsyn 

 4  Ikkje innsyn  
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21. Har de store utgifter som de alltid betalar kvar for dykk, som til eksempel studielån eller 
 barnebidrag?  
 

 1  Nei 

 2  Ja, vi har begge slike utgifter 

 3  Ja, eg har 

 4  Ja, ektefellen/sambuaren min har 
 

 

22. Korleis fordeler du og ektefellen/sambuaren din samla månadlege utgifter til mat, bustad og 
 eventuelle felles lån?  
 

 1  Likt mellom oss 

 2  Forholdsvis etter inntekt 

 3  Den som til ei kvar tid har pengar betaler 

 4  Anna, spesifiser.................................................................................................. 
 

 

23. Hender det at du på eiga hand bestemmer deg for eit innkjøp til deg sjølv som kostar meir enn 2000 
 kroner?  
 

 1  Ja, ganske ofte 

 2  Ja, av og til 

 3  Nei, eg konfererer alltid med ektefelle/sambuar før slike innkjøp 

 4  Ikkje aktuelt 
 

 

24. Hender det at ektefellen/sambuaren din på eiga hand bestemmer seg for eit innkjøp til seg sjølv som 
 kostar meir enn 2000 kroner?  
 

 1  Ja, ganske ofte 

 2  Ja, av og til 

 3  Han/ho konfererer alltid med meg før slike innkjøp 

 4  Ikkje aktuelt 
 

 

25. Når alt kjem til alt, kor nøgd er du med ektefellen/sambuaren din sitt bidrag til felles økonomi?  
 

Svært Ganske Verken nøgd Ganske  Svært 
nøgd nøgd eller misnøgd misnøgd misnøgd 

1  2  3  4  5  
 

 

 

26. Har de ein felles bankkonto som de begge disponerer?  
 

 1  Ja 2  Nei  

 

 

27. Korleis deler de arbeid med hus og heim mellom dykk?  
 

 1  Eg gjer mest 

 2  Ektefelle/sambuar gjer mest 

 3  Vi deler likt 
 

 

28. Kor nøgd eller misnøgd vil du seie at du er med denne arbeidsdelinga?  
 

 1  Svært nøgd 

 2  Ganske nøgd 

 3  Verken nøgd eller misnøgd 

 4  Ganske misnøgd 

 5  Svært misnøgd 

 

 

 



33 

 

 

29. Har du etter at du vart gift/sambuar vore på ferie med eigne vener utan at ektefelle/sambuar var 
 med?  
 

Ja, ofte Ja, av og til Ja, sjeldan 
Nei, aldri utan  

ektefelle/sambuar 

1  2  3  4  
 

 

30. Hender det at du går ut med eigne vener utan at ektefelle/sambuar er med?  
 

Ja, ofte Ja, av og til Ja, sjeldan 
Nei, aldri utan  

ektefelle/sambuar 

1  2  3  4  
 

 

 

31. Tenk deg at ektefellen/sambuaren din fikk eit tilbod om ein fast, godt betalt jobb på ein annan stad. 
 Kva trur du ville skje? Sett berre eitt kryss 
 

 1  Han/ho ville takka nei til tilbodet 

 2  Eg ville sjølvsagt flytta med, sjølv om eg måtte seie opp min eigen jobb 

 3  Eg ville ta permisjon og flytte med forsøksvis 

 4  Vi ville berre treffast i helgene i ein periode, fram til eg fekk jobb på den nye staden 

 5  Vi ville bu kvar for oss 

 6  Vi ville gå frå kvarandre 

 7  Anna, spesifiser................................................................................................................... 

 9  Vet ikkje 

 

 

 

32. Er de gift? Angi årstid dersom du ikkje hugsar riktig månad. 
 

 1  Ja, vi gifta oss: År:................Månad...............Årstid............... → Gå til spørsmål 41 på side 6  
 2  Nei   → Gå vidare i skjemaet  

Nå følgjer nokre spørsmål om sambuarforholdet ditt                                       

33. Hadde de nokon form for markering då dykk vart sambuarar?  
 

 1  Nei 

 2  Ja, men berre oss imellom 

 3  Ja, vi inviterte vener 

 4  Ja, vi inviterte nær familie 
 

 

34. Kva for ein av desse påstandane er du mest einig i? Sett berre eitt kryss 
 

 1  Forholdet vårt fungerer som om vi skulle vore gift 

 2  Sambuarskapet vårt er ein overgangsperiode før ekteskap 

 3  Vi er berre kjærestar 
 

 

35. Kva er sambuaren din sitt fødselsår og -månad?  
 

       År:................ Månad............... 
 

 

36. Har du fått klare ymtingar om at de burde gifte dykk frå nokon av dei følgjande personane? Sett eitt 
 kryss for kvar linje 

   Ja, ofte      Ja, av og til       Nei, aldri          
    

 a. Foreldre ............................................     

 b. Søsken .............................................     

 c. Vener ................................................     

 d. Kollegar ...........................................     
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37. Har du og sambuaren din nokon form for skriftlig avtale mellom dykk i fall de skulle gå frå kvarandre, 
 eller ein av dykk skulle falle frå?  
 

 1  Ja    → Gå til spørsmål 39  

 2  Nei  
 

 

 

38. Har du og sambuaren din planar om å inngå ein slik skriftlig avtale?  
 

 1  Ja  

 2  Nei 
 

 

 

39. Har du og sambuaren din snakka om å gifte dykk?   
       

 1  Ja       

 2  Nei → Gå til spørsmål 41 lenger ned på sida           
 

 

 

40. Har du og sambuaren din konkrete planer om å gifte dykk?  
 

 1  Ja, i løpet av to år  

 2  Ja, men lengre fram i tid 

 3  Nei 

Så nokre spørsmål om sambuarskap, ekteskap og barn.                                       

Desse spørsmåla skal alle svare på  
 

41. Når alt kjem til alt, i kor stor grad vil du seie at forelda dine godtek sambuarskap? 
  

 1  Dei godtek sambuarskap på lik linje med giftarmål 

 2  Dei føretrekk nok giftarmål  

 3  Dei aksepterer ikkje sambuarskap 

 4  Vet ikkje / Foreldra mine har inga bestemt meining om dette 

 5  Har ikkje foreldre i live 

 

 

42. Kva synes du er den ideelle rekkjefølgja mellom barn og samliv?  
 

 1  Sambuarskap, og så barn 

 2  Sambuarskap, barn og deretter ekteskap 

 3  Sambuarskap, ekteskap og så barn 

 4  Først ekteskap, deretter barn 

 5  Rekkjefølgja på hendingane speler inga rolle 

 6  Anna, spesifiser............................................................................................................... 
 

 

43.  Kva for etternamn synes du eit barn burde få?  
 

 1  Berre farens namn 

 2  Berre morens namn 

 3  Begge foreldra sine namn, med mora sitt namn sist 

 4  Begge foreldra sine namn, med faren sitt namn sist 

 5  Forskjellig frå søsken til søsken 

 6  Anna, spesifiser............................................................................................... 
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44. Kor einig er du i følgjande utsegn?  
  Heilt einig Ganske einig Verken  Ganske ueinig Heilt ueinig 
    einig 
    eller ueinig 

 a. Vaksne barn bør bu nær foreldra sine slik at  

  dei kan hjelpe dei..........................................................      

 

 b. Vaksne barn bør vere villige til å ofre mykje for å 

  støtte dei gamle foreldra sine .......................................      

 

 c. Gamle foreldre burde kunne stole på å få hjelp frå 

  dei vaksne barna sine...................................................      

 

 d. Foreldre har krav på å få noko att for det dei har 

  ofra for barna sine.........................................................      

 

 

45. Kor einig er du i desse påstandane? 
  Heilt einig Ganske einig Verken  Ganske ueinig Heilt ueinig 
    einig 
    eller ueinig 

 a. Ein bør gifte seg av omsyn til barna .............................      

 

 b. Ein bør gifte seg av økonomiske årsaker......................      

 

 c. Det er ein god tradisjon å gifte seg ...............................      

 

 d. Bryllaupet og vigselen gjer at forholdet blir  

  meir bindande...............................................................      

 

 

 

46. Korleis meiner du staten bør halde seg til sambuarskap og ekteskap? Vi tenkjer berre på 
 sambuarskap som anten har vara i minst to år eller der det er felles barn.  
 

 1  Full likestilling mellom ekteskap og sambuarskap 

 2  Favorisere sambuarskap  

 3  Favorisere ekteskap 
 

 

 

47. Kva synes du er best for ein familie med barn under skolealder? 
  

 1  At berre mannen arbeider, mens kvinna har hovudansvaret for heim og barn 

 2  At berre kvinna arbeider, mens mannen har hovudansvaret for heim og barn 

 3  Begge i arbeid, men kvinna på deltid og med hovudansvaret for heim og barn  

 4  Begge i arbeid, men mannen på deltid og med hovudansvaret for heim og barn   

 5  Begge foreldre arbeider omtrent like mykje, og deler på ansvaret for heim og barn 

 6  Anna, spesifiser .................................................................................................................... 
 

 

Dette spørsmålet svarar du på berre dersom du er gift. Ikkje-gifte går til spørsmål 49 
48. Har du halde på ditt eige etternamn, har du skifta til ektefellen sin sitt etternamn, eller har du begge 
 etternamna?  
 

 1  Behalde eige namn      

 2  Fått ektefelle sitt namn i tillegg  Gå til spørsmål         

 3  Skifta til ektefelle sitt namn  51 på neste side  

 4  Laga eit nytt felles namn   
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49. Dersom du skulle gifte deg, ville du halde på ditt eige etternamn, teke ektefelle sitt namn i tillegg til 
 ditt eige, eller skifta til berre ektefelle sitt etternamn? 
 

 1  Halde på eige namn  

 2  Teke ektefelle sitt namn i tillegg 

 3  Skifta til berre ektefelle sitt namn 

 4  Laga eit nytt felles namn 

 5  Vet ikkje 
 

 

 

50. Trur du at du nokon gong kjem til å gifte deg?  
 

 1  Ja  

 2  Nei 

 3  Vet ikkje 

Tidlegare sambuarforhold og ekteskap                                       
 

51. Har du vore sambuar eller gift med ein person tidligare? Regn ikkje med din noverande 
 ektefelle/sambuar.  
 

 1  Ja → Gå vidare i  skjemaet 
 2  Nei  → Gå til spørsmål 54 på neste side 
 

 

 

52. Har du framleis kontakt med familien til din siste ektefelle/sambuar? 
 

 1  Ja, ganske ofte  

 2  Ja, av og til 

 3  Ja, men sjeldan 

 4  Nei, aldri 
 

 

53. Vi ønskjer å tidfeste alle tidligare sambuarforhold og ekteskap du har levd i. Start med den første 
 gongen du vart sambuar/gifta deg.  
 

 Regn ikkje med ditt eventuelle noverande samliv. Angi årstid om du ikkje hugsar riktig månad.  
 

 Vi vart sambuarar... Om gift: Vi gifta oss... Vi flytta frå kvarandre... 
    

 År Månad/Årstid År Månad/Årstid År Månad/Årstid

Eksempel 1988 Mars 1990 August 1997 Haust 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
 

............... ............... ............... ............... ............... ............... 
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Spørsmål om barn                                        

54. Reknar du med å få barn i framtida? 
 

 1  Ja  → Gå vidare i  skjemaet 
 2  Nei       Om du har barn, gå til spørsmål 57  
 3  Vet ikkje      Om du ikkje har barn, gå til spørsmål 58  
  

 

55. Kor mange barn reknar du med å få i alt, medregna dei du allereie måtte ha? 
 

barn 

 

 9  Vet ikkje 
  

 

56. Når omtrent vil du helst ha ditt første/neste barn? 
 

 1  Innan 1 år  

 2  1-2 år 

 3  3-4 år 

 4  5 år eller meir 

 5  Har ikkje lagt slike planar 
 

 

Spørsmål til dei som har barn. Dei som ikkje har barn, går vidare til spørsmål 58. 
57. Å få barn kan verke inn på livet på ulike måtar. Kva er di oppfatning? 
 

  Heilt einig Ganske einig Verken  Ganske ueinig Heilt ueinig 
    einig 

Då eg fekk barn...   eller ueinig 

 a. ... kunne eg ikkje lenger gjere som eg ville ...................      

 

 b. ... fekk eg dårlegare økonomi .......................................      

 

 c. ... fekk eg mykje mindre tid til venene mine .................      

 

 d. ... vart forholdet til ektefellen/sambuaren min betre .....      

 

 e. ... vart livet mitt meir meiningsfylt .................................      

 

 f. ... fekk eg eit betre forhold til mine foreldre ..................      

 

 

Spørsmål til dei som ikkje har barn. Dei som har barn, går vidare til spørsmål 59. 
58. Å få barn kan verke inn på livet på ulike måtar. Kva er di oppfatning? 
 

  Heilt einig Ganske einig Verken  Ganske ueinig Heilt ueinig 
    einig 

Dersom/når eg får barn...   eller ueinig 

 a. ... vil eg ikkje lenger kunne gjøre som eg vil .................      

 

 b. ... vil eg få dårligare økonomi........................................      

 

 c. ... vil eg få mykje mindre tid til venene mine ................      

 

 d. ... vil forholdet til ektefellen/sambuaren min bli betre ...      

 

 e. ... vil livet mitt bli meir meiningsfylt ...............................      

 

 f. ... vil forholdet til mine foreldre bli betre ........................      

 

 

59. Har du/de barn under 16 år som ikkje bur fast i hushaldet, men som er der regelmessig? 
 

 1  Ja, eg har  

 2  Ja, min ektefelle/sambuar har 

 3  Ja, både eg og min ektefelle/sambuar har 

 4  Nei, verken eg eller min ektefelle/sambuar har  
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60. Bur det barn under 16 år fast i ditt hushald? 
 

 1  Ja → Gå vidare i skjemaet 
 2  Nei → Gå til spørsmål 63  
 

 

 

61. Vi ønskjer å vite kor mange barn i kvar av kategoriane nemnt under som bur fast i ditt hushald 
 Skriv talet i kvar av rutene under 
 

 

felles barn med noverande ektefelle/sambuar   

 

 

barn som eg bur aleine saman med 

 

 

barn som ektefelle/sambuar har med andre enn meg                               Dersom du har barn i ein av desse 
k i

 

 

barn som eg har med andre enn min noverande ektefelle/sambuar         kategoriane, svar på spørsmål 62 

 

 

barn som høyrer til på annan måte (for eksempel fosterbarn) 
 

 

Dersom du er gift/sambuar, og det bur barn i hushaldet som de ikkje båe er foreldre til:  
62. Vil du seie at de båe bidreg til å forsørgje barn som de ikkje har saman, men som bur i 
 hushaldet? 
 

 1  Ja, på lik linje 

 2  Ja, delvis 

 3  Nei, vi betaler det meste kvar for oss 

No kjem nokre spørsmål som skal gje bakgrunnsopplysningar til undersøkinga                         
 

63. Korleis vil du vurdere den økonomiske situasjonen til familien din under oppveksten din, stort sett?  
 

 1  Særs god  

 2  Ganske god 

 3  Verken god eller dårlig 

 4  Ganske dårlig 

 5  Særs dårlig 

 

 

64. Opplevde du i løpet av oppveksten din at foreldra din flytta frå kvarandre?  
 

 1  Ja  

 2  Nei, foreldra mine budde aldri saman    

 3  Nei, foreldra mine budde saman heile oppveksten min  Gå til spørsmål 66 nest på sida 

 4  Anna...........................................................................  
  

 

65. Kor gamal var du da foreldra dine flytta frå kvarandre?  
  

år 

 

 

66. Kor mange timar i veka er du vanlegvis i løna arbeid? Rund av til næraste heile time.  
  

timer i veka 

 

 2  Er ikkje i løna arbeid 
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67. Regner du deg sjølv mest som...  
 

 1  i løna permisjon (som til eksempel fødselspermisjon) 

 2  sysselsett 

 3  student/skoleelev/i verneplikt 

 4  trygda/arbeidsledig/mottakar av sosialhjelp 

 5  heimearbeidande eller i uløna permisjon 

 

 

68. Kor stor bruttoinntekt, før skatt og frådragsposter, hadde du i 2002?  
 

 1  frå 0 til 100 000 kroner   

 2  frå 100 000 til 200 000 kroner 

 3  frå 200 000 til 250 000 kroner 

 4  frå 250 000 til 300 000 kroner 

 5  frå 300 000 til 350 000 kroner 

 6  frå 350 000 til 450 000 kroner 

 7  frå 450 000 og oppover 
 

→ Dei som ikkje har ektefelle/sambuar, går til spørsmål 73 på siste side i skjemaet 

Nokre bakgrunnsspørsmål om eventuell ektefelle/sambuar                                        

69. Kor mange timar i veka er ektefellen/sambuaren din vanlegvis i løna arbeid? Rund av til næraste 
 heile time. 
  

timer i veka 

 

 2  Er ikkje i løna arbeid 
  

 

70. Regner ektefellen/sambuaren din seg sjølv mest som...  
 

 1  i løna permisjon  (som for eksempel fødselspermisjon) 

 2  sysselsett 

 3  student/skoleelev/i verneplikt 

 4  trygda/arbeidsledig/mottakar av sosialhjelp 

 5  heimearbeidande eller i uløna permisjon 
 

 

71. Kor stor bruttoinntekt, før skatt og frådragspostar, hadde ektefellen/sambuaren din i 2002?  
 

 1  frå 0 til 100 000 kroner   

 2  frå 100 000 til 200 000 kroner 

 3  frå 200 000 til 250 000 kroner 

 4  frå 250 000 til 300 000 kroner 

 5  frå 300 000 til 350 000 kroner 

 6  frå 350 000 til 450 000 kroner 

 7  frå 450 000 og oppover 
 

 

72. Kva er den høgste fullførte utdanninga din ektefelle/sambuar har?  
 

1  Grunnskule 4  Høgskule-/universitetsutdanning av 1-2 års lengde 

2  Vidaregåande skole av 1-2 års lengde 5  Høgskule-/universitetsutdanning av 3-4 års lengde 

3  Vidaregåande skole av 3-4 års lengde 6  Høgskule-/universitetsutdanning av minst 5 års lengde 
  
 9  Vet ikkje 
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Spørsmål om familie og sosial kontakt                                        
 

73. Kor godt vil du seie at ditt forhold til foreldra dine og eventuelle svigerforeldre er? Sett eitt kryss 
 for kvar person 
  Særs godt         Ganske godt        Ganske dårlig         Særs dårlig        Død/Ikkje aktuelt 
    

  a. Mor .........................................................      

 

  b. Far .........................................................      

 

  c. Mor til ektefelle/sambuars ......................      

 

  d. Far til ektefelle/sambuars ......................      

 

 

74. Er det nokre av desse som du i dei siste 12 månadene har....  Sett eitt eller fleire kryss for kvar linje 
 
           Foreldre   Søsken    Ektefelle/    Ektefelle/   Vener  Nei, ingen 
                            sambuar     sambuar  
                                                                                                                            sine foreldre  sine søsken 
  

  a. ... vore på ferie saman med? ...............................................        

 

  b. ... feira julaftan saman med?................................................       

 

  c. ... feira fødselsdagen din saman med? ................................       

 

 

75. Er det nokre av desse som....  Sett eitt eller fleire kryss for kvar linje 
 

           Foreldre   Søsken    Ektefelle/    Ektefelle/   Vener  Nei, ingen 
                            sambuar     sambuar  
                                                                                                                            sine foreldre  sine søsken 

  a. ... du kan snakke fortrolig med? ........................................        

 

  b. ... du føler verkeleg sett pris på deg som person? ............        

 

  c. ... heilt sikkert ville stille opp for deg i ein krisesituasjon?..        

 

  d. ... du ønskjer meir kontakt med enn du har i dag? ............       

Det var alt!                                                                                 

Tusen takk for hjelpa!                                        

 
 

Skjemaet sendes attende i svarkonvolutten som var vedlagd da du fikk skjemaet. 
Når du sender inn utfylt skjema, er du med i trekkinga av eit gåvekort til ein verdi  

av kr 10 000,- og ti gåvekort til ein verdi av kr 1 000,- 
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Instruks til telefonpurring Vedlegg D 

 

 

Undersøkelse om framtidsplaner, familie og samliv            
(Samboer2003) - Produktnummer 0133-0 

Instruks til telefonpurring 

1. Om undersøkelsen: 

Seksjon for intervjuundersøkelser gjennomfører, på oppdrag fra Seksjon for demografi og 
levekårsforskning i SSB, en postal "undersøkelse om framtidsplaner, familie og samliv". 
 
6. januar 2003 ble vedlagte IO-brev og spørreskjema "Undersøkelse om fremtidsplaner, 
familie og samliv" sendt til 10.000 IO (jf vedlegg 1 og 2) i alderen 20 - 47 år. Formålet med 
undersøkelsen er å finne ut mer om hvordan ulike familieformer skifter, og litt om hvordan 
folk innretter seg i hverdagen. En slik undersøkelse er blant annet en viktig måte å fremskaffe 
ny kunnskap om hvordan ulike velferdstiltak kan tilpasses skiftende familieformer. 
 
Rundt 5100 IO hadde returnert skjemaet innen utgangen av februar. Den 30. januar ble det 
sendt et takke- og påminningsbrev til alle IO, men da uten å legge ved nytt skjema. Ifølge 
reglene fra Datatilsynet er det ikke tillatt å purre mer enn én gang. Derfor sendte vi 
"takkebrevet" til alle deltakere, som vi da samtidig minnet om det at det fortsatt var mulig å 
delta i undersøkelsen (jf vedlegg 3). IO har altså bare fått skjema én gang, i begynnelsen av 
januar.  
 
For å få inn flere skjema setter vi nå i gang med telefonpurring. IO som har fått tilsendt 
skjema og takke-/ påminningsbrevet, men likevel ikke har returnert skjema, kontaktes med 
anmodning om å fylle ut og returnere skjema.  Feltperioden er 17. mars - 7. april og dere 
skal ikke intervjue.  Dette gjelder kun en anmodning om å sende inn skjemaet.  Eventuelle 
nye skjema blir sendt fra kontoret. 
 
Ansvarlig planlegger er Carsten Wiecek (tlf 21 09 44 68, mobil 922 55 087, cwi@ssb.no). Det 

vil si hvis det oppstår innholdsmessige spørsmål så ta gjerne kontakt med Carsten. Alternativt 
kan dere snakke med Tor Morten Normann som fungerer som prosjektets rådgiver her i 
seksjonen (tlf 21 09 44 68, tmn@ssb.no) eller Kari Grøholt (tlf 21 09 46 65) som er 
feltkontakt. 

2. Forberedelsestid og intervjutid: 

Det er avsatt 30 minutter til lesing av instruks og forberedelser. Godtgjørelse påføres av 
kontoret. Siden dette ikke er et intervju er det vanskelig å beregne intervjutid. Vi har 
imidlertid gått ut fra at hver kontakt kan ta opp til fem minutter. 
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3. Innledningsteksten: 

Det er ikke lagt inn noen ferdig formulert innledningstekst i skjemaet. Dere står fritt i forhold 
til hvordan dere formulerer dere, så lenge meningsinnholdet kommer klart fram. Vi har laget 
et utkast som kan være greit å forholde seg til: 
 

"God dag! Mitt navn er (....intervjuers navn.....) og jeg ringer fra Statistisk sentralbyrå, 

snakker jeg med (......IOs navn.....)? 

Vi har tidligere sendt deg et spørreskjema angående en undersøkelse om "Nye samlivsformer, 

velferdsmessige utfordringer". Vi mangler fortsatt noen skjema for at undersøkelsen skal gi 
best mulig resultat. I følge våre oversikter har ikke du sendt inn skjema. Det vil være svært 

nyttig for oss dersom du vil fylle ut skjemaet og sende det til oss. Vi har dessverre ikke 
mulighet til å erstatte deg med en annen.  

Vi håper du har lyst til å fylle ut skjema og sende det til oss? Vi sender deg selvfølgelig et nytt 

skjema på bokmål eller nynorsk, dersom du skulle ha forlagt det. Husk også at vi trekker til 

sammen 11 vinnere av gavekort (ett på kr 10.000,- og ti på kr 1.000,-) blant dem som deltar." 

 
Andre argumenter som kan brukes for å motivere IO til å delta er: 
� du som er trukket ut i denne undersøkelsen, representerer mange andre 
� resultater fra denne undersøkelsen er med på å danne grunnlag for fremtidige beslutninger 

i samfunnet 
� det er minst like viktig at de som ikke har samboer/ektefelle deltar slik at de også blir hørt 

i denne sammenhengen 
� politikere (beslutningstakere) må vite hva folk mener og hvilke problemer de opplever for 

å kunne fatte bedre vedtak! 
� dette er ingen form for test, men en mulighet til å gi uttrykk for sine meninger 
 

Vi har som mål at denne purringen skal gi oss minst 1 000 nye skjema - det skal vi greie! 
 

Lykke til med arbeidet! 
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Instruks til telefonpurring (CATI) Vedlegg E 

 

 

Undersøkelse om framtidsplaner, familie og samliv            
(Samboer2003) - Produktnummer 0133-0 

Instruks til telefonpurring 

1. Om undersøkelsen: 

Seksjon for intervjuundersøkelser gjennomfører, på oppdrag fra Seksjon for demografi og 
levekårsforskning i SSB, en postal "undersøkelse om framtidsplaner, familie og samliv". 
 
6. januar 2003 ble vedlagte IO-brev og spørreskjema "Undersøkelse om fremtidsplaner, 
familie og samliv" sendt til 10.000 IO (jf vedlegg 1 og 2) i alderen 20 - 47 år. Formålet med 
undersøkelsen er å finne ut mer om hvordan ulike familieformer skifter, og litt om hvordan 
folk innretter seg i hverdagen. En slik undersøkelse er blant annet en viktig måte å fremskaffe 
ny kunnskap om hvordan ulike velferdstiltak kan tilpasses skiftende familieformer. 
 
Rundt 5100 IO hadde returnert skjemaet innen utgangen av februar. Den 30. januar ble det 
sendt et takke- og påminningsbrev til alle IO, men da uten å legge ved nytt skjema. Ifølge 
reglene fra Datatilsynet er det ikke tillatt å purre mer enn én gang. Derfor sendte vi 
"takkebrevet" til alle deltakere, som vi da samtidig minnet om det at det fortsatt var mulig å 
delta i undersøkelsen (jf vedlegg 3). IO har altså bare fått skjema én gang, i begynnelsen av 
januar.  
 
For å få inn flere skjema setter vi nå i gang med telefonpurring. IO som har fått tilsendt 
skjema og takke-/ påminningsbrevet, men likevel ikke har returnert skjema, kontaktes med 
anmodning om å fylle ut og returnere skjema.  Feltperioden er 17. mars - 7. april og dere 
skal ikke intervjue.  Dette gjelder kun en anmodning om å sende inn skjemaet.  Eventuelle 
nye skjema blir sendt fra kontoret. 
 
Ansvarlig planlegger er Carsten Wiecek (tlf 21 09 44 68, mobil 922 55 087, cwi@ssb.no). Det 

vil si hvis det oppstår innholdsmessige spørsmål så ta gjerne kontakt med Carsten. Alternativt 
kan dere snakke med Tor Morten Normann som fungerer som prosjektets rådgiver her i 
seksjonen (tlf 21 09 44 68, tmn@ssb.no) eller Kari Grøholt (tlf 21 09 46 65) som er 
feltkontakt. 

2. Intervjutid 

Siden dette ikke er et intervju er det vanskelig å beregne intervjutid. Vi har imidlertid gått ut 
fra at hver kontakt kan ta opp til fem minutter. 
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3. Innledningsteksten: 

Det er ikke lagt inn noen ferdig formulert innledningstekst i skjemaet. Dere står fritt i forhold 
til hvordan dere formulerer dere, så lenge meningsinnholdet kommer klart fram. Vi har laget 
et utkast som kan være greit å forholde seg til: 
 

"God dag! Mitt navn er (....intervjuers navn.....) og jeg ringer fra Statistisk sentralbyrå, 

snakker jeg med (......IOs navn.....)? 

Vi har tidligere sendt deg et spørreskjema angående en undersøkelse om "Nye samlivsformer, 

velferdsmessige utfordringer". Vi mangler fortsatt noen skjema for at undersøkelsen skal gi 
best mulig resultat. I følge våre oversikter har ikke du sendt inn skjema. Det vil være svært 

nyttig for oss dersom du vil fylle ut skjemaet og sende det til oss. Vi har dessverre ikke 
mulighet til å erstatte deg med en annen.  

Vi håper du har lyst til å fylle ut skjema og sende det til oss? Vi sender deg selvfølgelig et nytt 

skjema på bokmål eller nynorsk, dersom du skulle ha forlagt det. Husk også at vi trekker til 

sammen 11 vinnere av gavekort (ett på kr 10.000,- og ti på kr 1.000,-) blant dem som deltar." 

 
Andre argumenter som kan brukes for å motivere IO til å delta er: 
� du som er trukket ut i denne undersøkelsen, representerer mange andre 
� resultater fra denne undersøkelsen er med på å danne grunnlag for fremtidige beslutninger 

i samfunnet 
� det er minst like viktig at de som ikke har samboer/ektefelle deltar slik at de også blir hørt 

i denne sammenhengen 
� politikere (beslutningstakere) må vite hva folk mener og hvilke problemer de opplever for 

å kunne fatte bedre vedtak! 
� dette er ingen form for test, men en mulighet til å gi uttrykk for sine meninger 
 

Vi har som mål at denne purringen skal gi oss minst 1 000 nye skjema - det skal vi greie! 
 

Lykke til med arbeidet! 
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Oversikt over spørsmål i telefonpurring Vedlegg F 

Undersøkelse om framtidsplaner, familie og samliv 
(Samboer2003) - Produktnummer 0133-0 

Spørsmål i forbindelse med telefonpurring 

 

SpmA 

I januar sendte vi ut et spørreskjema om undersøkelsen om fremtidsplaner, familie og 
samliv. I følge våre oversikter har vi ikke mottatt noe svar fra deg. Har du mottatt dette 
spørreskjemaet? 
Ja 
Nei 
 
SpmB1 (HVIS spmA=Ja) 

Har du mulighet til å fylle ut og sende inn spørreskjemaet? 
Ja 
Nei 
 
SpmB2 (HVIS spmA=Nei) 

Formålet med undersøkelsen er å fremskaffe ny kunnskap om hvordan ulike 
velferdstiltak kan tilpasses skiftende familieformer. Vi håper du vil sette av litt tid til å 
svare på dette spørreskjemaet. Kan vi sende deg nytt spørreskjema?" 
Ja 
Nei 
 
SpmC 
"For at vi skal få så gode resultater så mulig, er det flott om du vil være med! Kan du 

sende inn skjemaet snarest?" 
Ja 
Nei 

 
EkstraSp 

"Trenger du et nytt skjema, eller fyller du ut det skjemaet du har fått tidligere?" eller 

"Trenger nytt skjema?" 
Ja 
Nei 
 

Sp_Maal 

Takk for hjelpen. I løpet av de nærmeste ukene vil vi sende deg et nytt spørreskjema i 
posten. Foretrekker du å få dette skjemaet på bokmål eller nynorsk?" 
Bokmål 
Nynorsk 
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Instruks til dataregistrering  Vedlegg G 

 

 

 

 
Nye samlivsformer, velferdsmessige utfordringer 

- Samboerhistorie 
 

 

mars - mai 2003 

(sist oppdatert 20.03.03) 

 

Produktnummer 0133 

 

 

 

 
INNHOLD 

Orientering om undersøkelsen...................................................................................................... 47 

Dokumenter .................................................................................................................................... 47 

Generelt om registreringen ........................................................................................................... 48 

Enkeltspørsmål............................................................................................................................... 48 
 

 

 

 
Kontakt ifm telefonpurring: Kari Grøholt (tlf 2109 4665, kag@ssb.no) 
Programmering: Berit Svanøe-Hafstad (tlf 2109 4476, bsh@ssb.no) 
Utvalgstrekking: Thore Nafstad-Bakke (tlf 2109 4980, tnb@ssb.no) 
Planlegger: Carsten Wiecek (tlf 2109 4234, cwi@ssb.no) 
 
Dataregistreringen: Kyrre Aas (kya), Sølvi Helmersen Aalbu (hsa), Rita Knutsen Ims (rki),  
 Mary Anne Gløboden (ary), Tor Morten Normann (tmn), Carsten Wiecek (cwi) 
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Orientering om undersøkelsen 

Seksjon for intervjuundersøkelser (s340) gjennomfører, på oppdrag fra Seksjon for demografi og 
levekårsforskning (s310), en postal undersøkelse om "Nye samlivsformer, velferdsmessige 
utfordringer". Våre samarbeidspartner i 310 er Turid Noack og Torkild Lyngstad. Sannsynligvis blir 
dere kjent med både Turid og Torkild. De to er veldig interessert i deres erfaringer ved registrering av 
skjema og ønsker derfor å komme innom en gang i løpet av de neste ukene for å snakke med dere.  
 
Her i 340 bruker vi vanligvis betegnelsen "Samboerhistorie" for prosjektet som har produktnummer 
0133. Ansvarlig planlegger i 340 er Carsten Wiecek (rom 408, tlf 4468, mobil 922 55 087, 
cwi@ssb.no). Det vil si hvis det oppstår spørsmål så prøv først å ta kontakt med Carsten. Alternativt 
kan dere snakke med Tor Morten Normann som fungerer som rådgiver i prosjektet her i seksjonen (og 
som sitter på samme kontor som Carsten). 
 
Noen få ord om tidsplanen i prosjektet Samboerhistorie:  
 
1) Utsending av spørreskjema 
6. januar ble spørreskjemaet "Undersøkelse om fremtidsplaner, familie og samliv" sendt til 10.000 
personer i hele landet. Personer som deltar i våre undersøkelser betegnes vanligvis som 
"intervjuobjekt" (IO) - uansett om det er snakk om telefon- eller besøksintervjuer, eller om postale 
undersøkelser som Samboerhistorie. Av de 10.000 IO som fikk tilsendt et spørreskjema i begynnelsen 
av januar er det rundt 5100 som har returnert sitt skjema innen februar. Det er i første omgang svarene 
i disse skjema som skal registreres. Disse skjema ligger på kontor 408 som låses om kvelden. 
 
2) Utsending av takke- og påminningsbrev 
30. januar ble det sendt et takke- og påminningsbrev til alle IO. Ifølge reglenen fra Datatilsynet er det i 
utgangspunkt ikke tillatt å purre mer enn én gang. Derfor sendte vi ut et "takkebrev" til alle deltakere 
der vi samtidig minnet om det at det fortsatt var mulig å delta i undersøkelsen. 
 
3) Telefonpurring 
I midten av mars (uke 12-14) skal alle IO som ikke har svart purres pr. telefon. På denne måten håper 
vi å motivere en del av de som på dette tidspunktet ikke hadde svart. Når datainnsamling avsluttes 2 . 
mai håper vi å ha fått inn rundt 6.000 skjema (svarprosent på 60). 

Dokumenter 

Hvert skjema som returneres til seksjonen blir sjekket inn i et eget innsjekkingsprogram (jf 
X:\340\Felles\Start-meny\Innsjekking). Det som dere skal gjøre er ikke å sjekke inn skjema, men å 
registrere skjema.  
 
Registreringsopplegget ligger på X:\340\Felles\Start-meny\Dataregistrering. En kommer dit ved å 
bruke start knappen - programmer - min seksjon - dataregistreringen, eller ved hjelp av Utforskeren 
(nr7 under start knappen). OBS! Vær oppmerksom på det at det ligger to versjoner på dette område. 
Versjonen som heter "Samboer TEST!!!" skal bare brukes under opplæringen. Her kommer det opp 
avvarsel: "DETTE ER BARE TESTVERSJONEN!!! SKAL DU REGISTRERE PÅ ORDENTLIG 
START FRA DET ANDRE IKONET!". Det betyr: Til den riktige registreringen må dere alltid velge 
ikonet/ programmet "Samboer". 
 
En elektronisk versjon av selve spørreskjema (bokmål eller nynorsk) ligger på 
Q:\DOK\Int2002\Samboerhistorie\Prosjekt\Skjema\. På dette område ligger også en versjon av 
spørreskjema med merknader til enkelte spørsmål (jf Dataregistrering - skjema med merknader.doc). 
Og det er også der denne instruksen er lagret (jf Dataregistrering - instruks.doc).  
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Generelt om registreringen 

Husk at dere blir betalt pr. time, og ikke pr. skjema. Det vil si at det er viktig for oss at det ikke oppstår 
(alt for mange) feil ifm selve registreringen. Dere bruker et BLAISE program til registrering av data i 
de selvadministrerte papirskjema. Med hjelp av dette programmet har vi prøvd å redusere faren for en 
del potensielle feil som fort kan oppstå når skjema registreres manuelt (kvalitetssikring). Videre skal 
programmering gjør det mer behagelig og effektiv å registrere (for eksempel med hjelp av en del filter- 
og hoppfunksjoner). Likevel er det viktig at dere følger med, og ta kontakt med planleggeren når det 
oppstår problemer med registreringen underveis. 
 
Når dere åpner programmet så er dere automatisk i modus "ny" og kan begynne registreringen med et 
nytt skjema (nederst til venstre står det "Ny"). Dette er det vanlige. Men registreringsprogrammet kan 
kjøres i modus "ny" og modus "hent". I noen tilfeller så må dere avslutte registreringen av skjema 
underveis. Og for å fortsette registreringen senere må dette skjemaet "hentes". For å komme til modus 
"hent skjema" så brukes knappen øverst til venstre i menyen (modus vises nederst til venstre som 
"Hent"). Modus hent brukes altså bare unntaksviss der skjema allerede er (delvis) registrert fra før. 
 
I de fleste tilfellene er det mulig å registrere flere svar. Rent praktisk betyr det at registreringen av svar 
til de enkelte (del-) spørsmål avsluttes vanligvis med ENTER. Det er en del unntak fra denne 
hovedregelen som skal beskrives nedenfor. Disse gjelder først og fremst viktige spørsmål i skjema 
som har filter- og hopp funksjoner, for eksempel spm12. 
 
I noen tilfeller har IO hoppet over side 2 og 3, dvs. spm5-20 er ubesvart. Dersom IO i slike saker har 
svart på spm21-32 (særlig der det er krysset av "Ja" i spm32) registreres "Ja" i spm12 (gift/samboer) 
for å kunne registrere spm13 følgende. 
 
Når det oppstår problemer underveis enten når det gjelder ting i selve skjema som dere er 

usikre på eller ifm instruksen avslutt registreringen, og sendt tilsvarende melding til cwi@ssb.no 

med en kort forklaring. Skjemaet leveres i disse tilfeller til planleggeren. 
 
Ikke skriv inn merknader e.l. i selve skjema. Hvis det er noe spesielt ifm registreringen så skal dette 
meldes pr. e-post til cwi@ssb.no. Det eneste som vi noterer med blyant på forsiden av selve skjema 
(øverst til høyre på side 1) er nummeret til spørsmål der det er substansielle kommentarer i skjema 
som ikke kunne registreres som svar/ spesifisering (jf merknad til tilleggsspørsmålet "Kommentar" 
etter spm75 ved slutten av denne instruksen). I slike tilfeller registrerer vi "Ja" i spm75. Hvis 
oppdragsgiveren senere ev. vil finne fram til slike kommentarer så gjør det jobben lettere hvis vi har 
skrevet for eksempel "42" på forsiden. Det betyr altså at det finnes en kommentar i tilknytning til 
spm42 som ikke ble registrert som svar/ spesifisering i dette spørsmål.  
 
Kommentarer registreres også der IO har forandret standardiserte svaralternativer i skjema så at disse 
må tolkes som et annet svar. Slike kryss skal ikke registreres som svar. Her registreres boksen/spm 
som ubesvart, og selve redigeringen registreres som kommentar. Eksempel 1: I spm74/54 har IO 
stryket over de siste to begrep i svaralternativet "ektefelle/samboers foreldre", og på denne måten 
dannet en ny svarkategori "ektefelle". Krysset registreres ikke. Tilsvarende gjelder der IO har skrevet 
"eks-" foran svaralternativet "ektefelle/samboers mor". Har IO derimot krysset over bare "ektefelle" 
eller "samboer" i svaralternativet "ektefelle/samboers foreldre" så registreres svaret som vanlig. 

Enkeltspørsmål 

Før spm01 ang forholdet mellom innsjekking og registrering: Ved advarsel ved registreringsstart 
om at skjemaet ikke er innsjekket eller at det er sjekket inn som frafall gjør følgende: Send e-post 
med tilsvarende melding til cwi@ssb.no, men fortsett med registrering som vanlig. Derimot, ved 
beskjed om at IO-et er registrert fra før, avslutt registreringen (også her sendes tilsvarende melding til 
cwi@ssb.no og skjemaet leveres til planleggeren). 
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Spm01 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm02 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm03a-f Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm04a-d/f Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan 
registreres med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. (Svaralternativet e 
mangler i selve spørreskjemaet og kan derfor ikke registreres.) 
 
Spm05 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm06 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm07 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm08a-e Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm09 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm10 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm11 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Svaralternativene 0 og 6 
kan ikke kombineres med andre svar. 
 
Spm12 Her registreres bare ett kryss. Hvis svaret er ja fortsettes med spm13. Hvis svaret er nei 
fortsettes med spm41. Dersom det er ingen/flere svar eller er krysset av Nei i spm12 mens spm13 
følgende er besvart, så registreres "Ja" i spm12 og registreringen fortsettes med spm13 følgende. 
Tilsvarende gjelder der IO har hoppet over side 2 og 3, dvs. spm5-20 er ubesvart. Dersom IO i slike 
saker har svart på spm21-32 (særlig der det er krysset av "Ja" i spm32) registreres "Ja" i spm12 
(gift/samboer). 
 
Spm13 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Der det er krysset av mellom 
boksene registreres boksen til venstre og høyre fra krysset. (Eksempel: Er det krysset av mellom boks 
5 og boks 6, så registreres 5 og 6). 
 
Spm14 Her registreres år (format åååå, gyldig verdi mellom 1965 og 2003) og måned (1 for januar, 2 
for februar osv) eller årstid. Årstid defineres på følgende måte: I = vinter (des - febr), II = våren (mars 
- mai), III = sommer (juni - aug), IV = høst (sept - nov). Måned registreres bare dersom vi har 
informasjon om året. Når informasjon om måned mangler registreres 0 (ubesvart), og om mulig 
registreres årstid istedenfor. Årstid registreres altså bare hvis informasjon om måned mangler 
(ubesvart) eller der det er oppgitt en periode, for eksempel jan-febr (her registreres altså ingen måned 
men årstiden vinter). OBS! Der den nevnte perioden går over flere årstider registreres årstiden der 
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hovedparten av perioden ligger i (eksempel: for perioden jan-mars registreres vinter). Ligger perioden 
derimot midt imellom to årstider (eksempel: perioden nov-des) så velges årstid tilfeldig avhengig av 
det siste sifferet i IO nummeret: For skjema der IO nummeret slutter med oddetall (1, 3, 5 osv.) 
velges jan, mars, mai, juli, sept, nov. I ovennevnte eksemplet (nov-des) ville man da har valgt nov (md 
11) og dermed registrert årstid høsten. For skjema der IO nummeret slutter med 0 eller parttall (0, 
2, 4, 6 osv.) velges febr, april, juni osv. Dvs. i dette eksempelet (nov-des) hadde man da valgt des (md 
12) og dermed registrert vinter. Tilsvarende gjelder også der IO nevner to årstider (eksempel: 
"sommer-høst" registreres som 3=sommer i skjema der IO nummeret slutter med 0 eller parttall). Hvis 
hele spørsmål er ubesvart trykk ENTER og velg UNDERTRYKK til du kommer til neste spørsmål. 
 
Spm15 Her registreres år, måned eller årstid med samme format og vilkår som i spm14. (Det er mulig 
å registrere at IO flyttet sammen med ektefelle/samboer før de ble kjærester.) Hvis hele spørsmål er 
ubesvart trykk ENTER og velg UNDERTRYKK til du kommer til neste spørsmål. 
 
Spm16 Her registreres år, måned eller årstid med samme format og vilkår som i spm14. (Tidspunkt 
for forlovelsen kan registreres uavhengig av tidspunktene nevnt i spm14/15). Dersom IO har oppgitt 
tidspunkt for forlovelsen UTEN å krysse av for "Ja" i selve spm om IO var/er forlovet, så registreres 
likevel 1 (=Ja) i spm16 for å kunne registrere tidspunktet i spm16b. Hvis hele spørsmål er ubesvart 
trykk ENTER og velg UNDERTRYKK til du kommer til neste spørsmål. 
 
Spm17 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Dersom IO har spesifisert 
svaralternativet 5 (Annet, spesifiser...) UTEN å krysse av for selve boksen til alt. 5, så registreres 
likevel "5" (ev. i kombinasjon med andre svaralternativer) i spm17 for å kunne registrere 
spesifiseringen i spm17spes. Spesifiseringen (maks 100 tegn) avsluttes med ENTER. 
 
Spm18 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm19 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm20 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm21 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm22 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Dersom IO har spesifisert 
svaralternativet 4 (Annet, spesifiser...) UTEN å krysse av for selve boksen til alt. 4, så registreres 
likevel "4" (ev. i kombinasjon med andre svaralternativer) i spm22 for å kunne registrere 
spesifiseringen i spm22spes. Spesifiseringen (maks 100 tegn) avsluttes med ENTER. 
 
Spm23 Her registreres alle kryss/svar. (Til og med svaralternativet 4 kan kombineres med de andre 
svaralternativer). Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres med/uten mellomrom 
eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm24 Her registreres alle kryss/svar. (Til og med svaralternativet 4 kan kombineres med de andre 
svaralternativer). Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres med/uten mellomrom 
eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm25 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
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Spm26 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm27 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm28 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm29 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm30 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm31 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Dersom IO har spesifisert 
svaralternativet 7 (Annet, spesifiser...) UTEN å krysse av for selve boksen til alt. 7, så registreres 
likevel "7" (ev. i kombinasjon med andre svaralternativer) i spm31 for å kunne registrere 
spesifiseringen i spm31spes. Spesifiseringen (maks 100 tegn) avsluttes med ENTER. 
 
Spm32 Her registreres om IO er gift (=1) eller ugift (=2)! Dersom IO er gift registreres også 
tidspunktet for bryllupet (jf format osv. i spm14). Dersom IO har oppgitt tidspunkt for bryllupet 
UTEN å krysse av for "Ja" i selve spørsmål om IO er gift, så registreres likevel 1 (=Ja) i spm32 for å 
kunne registrere tidspunktet i spm32b. Ellers registreres 0 (ubesvart) hvis ingen svar! OBS! Dersom 
spm32 er ubesvart (verken kryss eller oppgitt dato), men spm33-40 likevel er besvart fortsettes 
registreringen med spm33, dvs det registreres 2 (Nei) i spm32. Dersom det er krysset av 1 (Ja) i 
spm32, men (noen av) spm33-40 likevel er besvart fortsettes registreringen med spm41. 
 
Spm33 Her er det mulig å registrere flere kryss bare i ett tilfelle: "markering sammen med venner OG 
familie" (alt. 3 OG alt. 4). Alle andre svarkombinasjoner er ikke tillatt. Registrer 0 (ubesvart) hvis 
ingen svar! Avslutt registreringen med ENTER! 
 
Spm34 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm35 Her registreres bare fødselsår og -måned (ikke årstid). Hvis ingen svar trykk bare ENTER. 
Fødselsår må være mellom 1910 og 2003. Dersom samboeren er født før 1930, eller etter 1987 
kommer advarsel ("Er samboeren født så sent/tidlig?"). Sjekk med skjema, og velg UNDERTRYKK 
for å registrere riktig fødselsår (ang format jf ellers spm14).  
 
Spm36a-d Her registreres alle kryss/svar i hver linje. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret 
kan registreres med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm37 Her registreres bare ett kryss/svar. Dersom spm38 er ubesvart registreres 0. I slike tilfeller og 
når svaret i spm37 er "Nei" blir spm38 det neste spørsmål som skal registreres (dvs. man kan registrere 
spm38 selv om man ikke har fått svar i spm37). Ved problemer send e-post med IO nummer og 
tilsvarende melding til cwi@ssb.no. 
 
Spm38 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm39 Her registreres bare ett kryss/svar. Dersom spm39 er ubesvart men spm40 likevel er besvart, 
registreres likevel 1 (Ja) i spm39. OBS! Ifølge logikken i spørreskjemaet kan man bare ha "konkrete 
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planer om å gifte seg" når man først har "snakket om å gifte seg" (de som ikke har snakket om det 
skulle ikke svare på spm40 om konkrete planer, men gå videre til spm41). Ellers registreres 0 
(ubesvart) hvis ingen svar! Ved problemer send e-post med IO nummer og tilsvarende melding til 
cwi@ssb.no. 
 
Spm40 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm41 Her registreres alle kryss/svar. (Til og med svaralternativet 5 kan kombineres med de andre 
svaralternativer). Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres med/uten mellomrom 
eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm42 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Dersom IO har spesifisert 
svaralternativet 6 (Annet, spesifiser...) UTEN å krysse av for selve boksen til alt. 6, så registreres 
likevel "6" (ev. i kombinasjon med andre svaralternativer) i spm42 for å kunne registrere 
spesifiseringen i spm42spes. Spesifiseringen (maks 100 tegn) avsluttes med ENTER. 
 
Spm43 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Dersom IO har spesifisert 
svaralternativet 6 (Annet, spesifiser...) UTEN å krysse av for selve boksen til alt. 6, så registreres 
likevel "6" (ev. i kombinasjon med andre svaralternativer) i spm43 for å kunne registrere 
spesifiseringen i spm43spes. Spesifiseringen (maks 100 tegn) avsluttes med ENTER. 
 
Spm44a-d Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan 
registreres med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm45a-d Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan 
registreres med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm46 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm47 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Dersom IO har spesifisert 
svaralternativet 6 (Annet, spesifiser...) UTEN å krysse av for selve boksen til alt. 6, så registreres 
likevel "6" (ev. i kombinasjon med andre svaralternativer) i spm47 for å kunne registrere 
spesifiseringen i spm47spes. Spesifiseringen (maks 100 tegn) avsluttes med ENTER. 
 
Spm48 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Spm48 skal besvares av 
IO som er gift. For IO som har svart på både spm48 og spm49/50 skal/kan de sistenevnte svar ikke 
registreres. Dersom IO har fylt ut spm48 og spm49 registreres bare svarene i ett av spørsmålene ut i 
fra opplysninger i andre spørsmål, særlig spm32. Ev. overføres svar fra spm48 til spm49. Ved 

problemer med registreringen sendes e-post med IO nummer og tilsvarende melding til 
cwi@ssb.no (i slike saker sjekker vi senere personopplysninger i ett register). 
 
Spm49 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Spm49/50 skal besvares 
av IO som er ikke gift. For IO som har svart på både spm48 og spm49/50 skal/kan førstnevnte svar 
ikke registreres. Dersom IO har fylt ut spm48 og spm49 registreres bare svarene i ett av spørsmålene 
ut i fra opplysninger i andre spørsmål, særlig spm32. Ev. overføres svar fra spm49 til spm48. Ved 

problemer med registreringen sendes e-post med IO nummer og tilsvarende melding til 
cwi@ssb.no (i slike saker sjekker vi senere personopplysninger i ett register). 
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Spm50 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Spm49/50 skal besvares 
av IO som er ikke gift. For IO som har svart på både spm48 og spm49/50 skal/kan førstnevnte svar 
ikke registreres. Der det er svar til spm48-50 send e-post med IO nummer og tilsvarende melding til 
cwi@ssb.no. 
 
Spm51 Her registreres bare ett kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Dersom IO ikke har 
krysset av for noe i spm51, men likevel svart på spm52/53, registreres "Ja" i spm51 for å kunne 
registrere svar i de følgende to spørsmål. Dersom IO har svart "Nei" i spm51, men likevel svart på 
spm52/53, så skal/kan disse ikke registreres. Fortsett registreringen med spm54, men send e-post med 
IO nummer og tilsvarende melding til cwi@ssb.no. 
 
Spm52 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/ uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm53 Her registreres år (med gyldig verdi mellom 1965 og 2003), måned eller årstid med samme 
format og vilkår som i spm14. Etter at alle forhold er registrert eller hvis hele spørsmål er ubesvart 
trykk PAGE DOWN for å komme til neste spørsmål. 
 
Spm54 Her registreres alle kryss/svar, men bare "JA" vil føre til at spm55 blir stilt. Svaret kan 
registreres med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Registrer 0 
(ubesvart) hvis ingen svar! Dersom spm54 ikke er besvart, men IO har svart på spm55/56, så 
registreres "Ja" i spm54 og svarene i spm55/56. Dersom svaret i spm54 er "Nei" eller "Vet ikke" 
skal/kan ev. svar i spm55/56 ikke registreres. OBS! Der det er substansielle svar i både spm55 og 
spm56 (dvs. det er oppgitt antall barn i spm55 OG tidsperiode i spm56, altså svaralternativ 1-4) OG 
"Vet ikke" i spm54 registres "Ja" (istedenfor "Vet ikke") i spm54 og de oppgitte svar i spm55/56. 
(Mulig forklaring: IO ble oppfordret til å angi "hvor mange barn han/hun regner å få i alt, medregnet 
dem han/hun allerede måtte ha?" IO som har krysset av "Nei" (eller "Vet ikke") i spm54, men likevel 
nevner et antall i spm55 viser her trolig til barn som de "allerede ha", jf svar i spm61). 
 
Tilleggsspørsmål ifm spm57/58 etter spm54 Hvis IO "ikke regner med det å få barn i fremtiden" 
kommer det her etter spm54 opp tilleggsspørsmålet "Har IO barn? Dvs. er spm57 besvart?" som IKKE 
står i selve spørreskjema. Seksjon 310 som mottar data fra denne postale undersøkelsen kobler svarene 
fra spørreundersøkelsen med registerdata som inneholder blant svar på spørsmålet om IO har barn. Det 
er derfor IO ikke bli spurt om (antall) barn, utdanning mm. Fordi vi ikke har denne informasjon her og 
nå benytter vi oss av et slik tilleggsspørsmål ifm selve dataregistrering. OBS! Jf merknader til 
spm57/58 dersom IO har krysset av både spm57 og spm58. 
 
Spm55 Registrer antallet barn som IO nevner i skjema og press ENTER. Her registreres svaret som tekst 
(med maks 8 tegn). Dvs. dersom IO har nevnt et intervall, for eksempel "2-5 barn", registreres "2-5". 
Press ENTER og velg deretter UNDERTRYKK hvis det verken står noe nummer i boksen til spm55 
eller er krysset av "Vet ikke". Press ENTER bekreft deretter med 9 hvis IO har krysset av "Vet ikke". 
 
Spm56 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Tilleggsspørsmål ifm spm57/58 etter spm56 (jf merknad etter spm54 ang tilleggsspørsmålet "Har IO 
barn? Dvs. er spm57 besvart?"). 
 
Spm57 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Spm57 skal besvares av 
IO som har barn, spm58 av IO uten barn. Dersom IO har fylt ut spm57 og spm58 registreres bare 
svarene i ett av spørsmålene ut i fra opplysninger i andre spørsmål, for eksempel spm60-62. Dersom 
IO har opplyst om barn i spm60-62 registreres altså svar i spm57. Ev. overføres svar fra spm58 til 



54 

spm57. Dersom IO har fylt ut spm57 og spm58 og det ikke er mulig å finne ut om IO har barn 
sendes e-post med IO nummer og tilsvarende melding til cwi@ssb.no (i slike saker sjekker vi 
senere personopplysninger i ett register). Registreringen gjennomføres her på følgende måte: Da ingen 
andre svar tyder på at IO har barn, registreres svar i spm58. 
 
Spm58 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Spm57 skal besvares av 
IO som har barn, spm58 av IO uten barn. Dersom IO har fylt ut spm57 og spm58 registreres bare 
svarene i ett av spørsmålene ut i fra opplysninger i andre spørsmål, for eksempel spm60-62. Dersom 
IO har opplyst om barn i spm60-62 registreres altså svar i spm57. Ev. overføres svar fra spm57 til 
spm58. Dersom IO har fylt ut spm57 og spm58 og det ikke er mulig å finne ut om IO har barn 

sendes e-post med IO nummer og tilsvarende melding til cwi@ssb.no (i slike saker sjekker vi 
personopplysninger i ett register). Registreringen gjennomføres her på følgende måte: Da ingen andre 
svar tyder på at IO har barn, registreres svar i spm58. 
 
Spm59 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm60 Her registreres alle kryss/svar, men bare "Ja" vil føre til at spm61 blir stilt. Svaret kan 
registreres med/ uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Registrer 0 
(ubesvart) hvis ingen svar! Dersom det mangler svar i spm60, skal ev. svar i spm61/62 registreres. I 
slike tilfeller må det altså registreres 1 (Ja) i spm60. Dersom IO har krysset av "Nei" i spm60, men det 
er svart på spm61/62, skal/kan disse svar ikke registreres. Det er mulig at IO har barn over 16 år. I 
hvert fall har IO ignorert anvisningen "Ga til spørsmål 63" i spm60 og svarer uoppfordret på 
spm61/62. Ifølge spørreskjemastrukturen er det spurt etter "barn under 16 år" også i 
oppfølgingsspørsmål 61/62. Dersom IO har svart "50%" i spm60 (delt foreldreansvar?) registreres "Ja" 
i spm60 samt ev. svar i spm61/62. 
 
Spm61 Her spør vi etter antallet barn i de forskjellige kategoriene. Registrer 0 (ubesvart/ ingen barn) 
hvis boksen er tom. Dersom IO bare har krysset av boksen (uten å skrive det konkrete antall barn) 
registreres 99 (=uoppgitt antall barn). 
 
Spm62 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Spm62 kan registreres 
selv om svar i spm61 mangler (for eksempel der IO har krysset av istedenfor å nevne antall barn i 
tilsvarende kategori). 
 
Spm63 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. 
 
Spm64 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. Bare IO som har satt et kryss i 
"Ja" går innom spm65. Dersom IO har for eksempel svart "Nei" i spm64, og oppgitt 20 år i spm65 så 
kan/skal dette ikke registreres (det spørs etter flytting i løpet av IOs oppvekst). Spesifiseringer: I 
motsetning til andre spørsmål med mulighet til å spesifisere svaret (jf spm17, 22, 31, 42-43 osv.) står 
det her ikke at IO kan spesifisere svaralternativet 4 (Annet). Likevel registreres "4" (ev. i kombinasjon 
med andre svaralternativer) i spm64 dersom IO har spesifisert svaralternativet 4 uten å krysse av for 
selve boksen til alt. 4. Har IO spesifisert at foreldrene flyttet midlertidig fra hverandre, så registreres 
både alt. 4 OG alt. 1 (selv om IO ikke har krysset av for noe i det hele tatt). Dersom spesifiseringen i 
alt. 4 gjelder dødsfall (for eksempel "faren døde når jeg var 10") og IO ikke har krysset av for "Ja", så 
registreres bare "4". Inntil videre sendes i slike tilfeller e-post med IO nummer og tilsvarende 

melding til cwi@ssb.no. Her trenger vi en avklaring fra s310 om dødsfall skal behandles på lik linje 
med andre samlivsbrudd. Spesifiseringen (maks 100 tegn) avsluttes med ENTER. 
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Spm65 Registrer alder (år) som IO nevner i skjema og press ENTER. Det er mulig å registrere alt fra 
0 til 48 år (og det kommer advarsel dersom ingenting tastes inn). Dersom IO har nevnt et intervall, for 
eksempel 2-5 år, registreres midtpunktet i intervallet (rundet/uten desimaler, i dette eksemplet altså 
(2+5)/2=3,5 år, dvs. 4 år). Dersom IO har for eksempel svart "Nei" i spm64, og oppgitt 20 år i spm65 
så kan/skal dette ikke registreres (det spørs etter flytting i løpet av IOs oppvekst). Press bare ENTER 
og deretter UNDERTRYKK hvis boksen er tom. 
 
Spm66 Registrer antall timer som IO nevner i skjema og press ENTER. Det er mulig å registrere alt 
fra 0 til 168 timer (og det kommer advarsel ved 75 timer og over). OBS! Her skal det rundes av til 
nærmeste hele time. Det betyr 37,5 timer i uken registreres som 38 timer. Dersom IO har nevnt et 
intervall, for eksempel 20-25 timer i uken, registreres midtpunktet i intervallet (i dett eksemplet 22,5 
timer, dvs. 23 timer). Press bare ENTER og deretter UNDERTRYKK hvis boksen er tom. Press 
ENTER en gang til og bekreft deretter med 2 hvis IO har krysset av "Er ikke i lønnet arbeid". (jf 
spm69). OBS! Noen IO har nevnt et antall timer som virker ulogisk i forhold til det en vanlig 
arbeidsuke, særlig i kombinasjon med det oppgitte bruttoinntekt i spm68/71. Det virker som om noen 
IO har oppgitt antall arbeidstimer pr. dag eller pr. md. Eksempel: 8 arbeidstimer i spm66/69 i 
kombinasjon med mer enn NOK 300.000 bruttoinntekt i spm68/71 tyder på det at IO mener antall 
timer pr. arbeidsdag. Dette registreres da som full stilling, dvs. 38 (timer pr. uken). Tilsvarende tolkes 
tall som 80 eller 150 timer (pr. md) som halv eller full stilling. Her registreres 19 (timer pr. uke) 
istedenfor 80 (halv stilling), og 38 (timer pr. uke) istedenfor 150 (full stilling). I slike tilfeller der vi 

tolker et tall i forhold til en arbeidsdag eller en hel måned sendes e-post med IO nummer og 
tilsvarende melding til cwi@ssb.no. Press bare ENTER og deretter UNDERTRYKK hvis boksen er 
tom. Har IO svart på spm69-72 selv om det er registrert 0 eller 2 i spm12 fortsettes registreringen med 
spm73 (jf merknad før spm69) 
 
Spm67 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. (jf spm70). En del IO har hatt 
forståelsesproblemer når det gjelder begrepet "sysselsatt" i spm 67/70. Dersom IO ikke har krysset av 
for noe, men har skrevet yrkesbetegnelsen ved siden av svaralternativene i spm67/70, og har oppgitt 
antall arbeidstimer (jf spm66/69) og årsinntekt (jf spm68/71) så registreres likevel "sysselsatt" i 
spm67/70. I slike tilfeller sendes e-post med IO nummer og tilsvarende melding til cwi@ssb.no. 
 
Spm68 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. (jf spm71) 
 
Før spm69 ang spørsmål om ev. ektefelle/ samboer Dersom det er registrert 0 (ubesvart) eller 2 
(Nei) i spm12, så skal/kan spm69-72 ikke besvares. Registreringen fortsettes med spm73. 
 
Spm69 Registrer antall timer som IO nevner i skjema og press ENTER. Det er mulig å registrere alt fra 0 
til 168 timer (og det kommer advarsel ved 75 timer og over). Her skal det rundes av til nærmeste hele 
time. Det betyr 37,5 timer i uken registreres som 38 timer. Dersom IO har nevnt et intervall, for eksempel 
20-25 timer i uken, registreres midtpunktet i intervallet (i dette eksemplet 22,5 timer, dvs. 23 timer) (jf 
spm66). OBS! Noen IO har nevnt et antall timer som virker ulogisk i forhold til det en vanlig arbeidsuke, 
særlig i kombinasjon med det oppgitte bruttointekt i spm68/71. Det virker som om noen IO har oppgitt 
antall arbeidstimer pr. dag eller pr. md. Eksempel: 8 arbeidstimer i spm66/69 i kombinasjon med mer enn 
NOK 300.000 bruttointekt i spm68/71 tyder på det at IO mener antall timer pr. arbeidsdag. Dette re-
gistreres da som full stilling, dvs. 38 (timer pr. uken). Tilsvarende tolkes tall som 80 eller 150 timer (pr. 
md) som halv eller full stilling. Her registreres 19 (timer pr. uke) istedenfor 80 (halv stilling), og 38 (timer 
pr. uke) istedenfor 150 (full stilling). I slike tilfeller der vi tolker et tall i forhold til en arbeidsdag eller 

en hel måned sendes e-post med IO nummer og tilsvarende melding til cwi@ssb.no. Press bare 
ENTER og deretter UNDERTRYKK hvis boksen er tom. Har IO svart på spm69-72 selv om det er 
registrert 0 eller 2 i spm12 fortsettes registreringen med spm73 (jf merknad før spm69). 
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Spm70 Her registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan registreres 
med/uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. (jf spm67). Har IO svart på 
spm69-72 selv om det er registrert 0 eller 2 i spm12 fortsettes registreringen med spm73 (jf merknad 
før spm69). En del IO har hatt forståelsesproblemer når det gjelder begrepet "sysselsatt" i spm 67/70. 
Dersom IO ikke har krysset av for noe, men har skrevet yrkesbetegnelsen ved siden av 
svaralternativene i spm67/70, og har oppgitt antall arbeidstimer (jf spm66/69) og årsinntekt (jf 
spm68/71) så registreres likevel "sysselsatt" i spm67/70. I slike tilfeller sendes e-post med IO 

nummer og tilsvarende melding til cwi@ssb.no. 
 
Spm71 Her registreres bare ett kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen eller flere svar! (jf 
spm68). Har IO svart på spm69-72 selv om det er registrert 0 eller 2 i spm12 fortsettes registreringen 
med spm73 (jf merknad før spm69). 
 
Spm72 Det registreres bare ett kryss/svar! Her er det "høyeste fullførte utdanning" vi spør etter. Der 
det er flere svar velges og registreres det høyeste tall/ utdanningsnivå. Registrer 0 (ubesvart) hvis 
ingen svar! Har IO svart på spm69-72 selv om det er registrert 0 eller 2 i spm12 fortsettes 
registreringen med spm73 (jf merknad før spm69). 
 
Spm73 Her kan det registreres alle kryss/svar. Registrer 0 (ubesvart) hvis ingen svar! Svaret kan 
registreres med/ uten mellomrom eller ved bruk av mus og avsluttes med ENTER. OBS! Dersom IO 
har krysset av "Død/ Ikke aktuelt" så overstyrer dette svaret alle andre svar. Det betyr der det er 
krysset av svaralternativ 5 sammen med andre, skal det bare registreres "Død/ Ikke aktuelt". OBS! Det 
registreres også "Død/ Ikke aktuelt" i spm73 der IO andre steder i skjemaet opplyste om det at 
tilsvarende person var død (f.eks. i spm64). Det er mulig at IO som ikke har ektefelle/ samboer 
beskriver i spm73c-d forholdet til sine "virtuelle svigerforeldre". Der vi oppdager at IO som ikke er 
gift/samboer (registrert "Nei" i spm12) beskriver slike forhold i spm73c-d skal svaralternativ 1-4 ikke 
registreres. Det eneste som skal registreres i slike tilfeller er svaralternativ 5. 
 
Spm74 Her er det tillatt å registrere flere kryss/svar pr. linje! Men det er ikke tillatt å kombinere siste 
svaralternativ sammen med de andre. For hver linje/handling registreres 0 (ubesvart) hvis ingen svar. 
Avslutt registreringen med ENTER. Det er mulig at IO som ikke har ektefelle/ samboer beskriver i 
spm74 forholdet til ektefelles/ samboers foreldre og/eller søsken. Der vi oppdager at IO som ikke er 
gift/samboer (registrert "Nei" i spm12) beskriver slike forhold i spm74 skal svaralternativene 3-4 ikke 
registreres, jf spm73. Har IO stryket over de siste to begrep i svaralternativet "ektefelle/samboers 
foreldre", og på denne måten dannet en ny svarkategori "ektefelle" registreres dette som ubesvart. 
Tilsvarende gjelder der IO har skrevet "eks-" foran svaralternativet "ektefelle/samboers mor". Har IO 
derimot krysset over "ektefelle" eller "samboer" i svaralternativet "ektefelle/samboers foreldre" så 
registreres svaret som vanlig. 
 
Spm75 Her er det tillatt å registrere flere kryss/svar pr. linje! Men det er ikke tillatt å kombinere siste 
svaralternativ sammen med de andre. For hver linje/handling registreres 0 (ubesvart) hvis ingen svar. 
Avslutt registreringen med ENTER. Det er mulig at IO som ikke har ektefelle/ samboer beskriver i 
spm75 forholdet til ektefelles/ samboers foreldre og/eller søsken. Der vi oppdager at IO som ikke er 
gift/samboer (registrert "Nei" i spm12) beskriver slike forhold i spm75 skal svaralternativene 3-4 ikke 
registreres, jf spm73. Har IO stryket over de siste to begrep i svaralternativet "ektefelle/samboers 
foreldre", og på denne måten dannet en ny svarkategori "ektefelle" registreres dette som ubesvart. 
Tilsvarende gjelder der IO har skrevet "eks-" foran svaralternativet "ektefelle/samboers mor". Har IO 
derimot krysset over "ektefelle" eller "samboer" i svaralternativet "ektefelle/samboers foreldre" så 
registreres svaret som vanlig. 
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Tilleggsspørsmål "Kommentar" etter spm75 ("Finnes det kommentarer fra IO utover det som er 
registrert for dette skjemaet?"): Svaret til dette tilleggsspørsmålet som ikke står i skjemaet kan kun 
registreres med JA, ... eller NEI, ... Her registreres bare "Ja" dersom det er substansielle kommentarer. 
Har IO svart på spm66/69 med tekst "full stilling" så har dette blitt registrert som svar "38" (timer) i 
spm66/69, og dermed skal det her ikke registreres som "kommentar". 
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